
                                                                                                            

Российская   Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Думы Любытинского муниципального
района «О бюджете Любытинского
муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято Думой муниципального района  27.05.2022 года

Дума муниципального района:
РЕШИЛА:
Внести в решение Думы Любытинского муниципального района от 24.12.2021 № 98

«О бюджете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» (бюллетень Официальный вестник от 24.12.2021 №19, от 01.02.2022 №2, от
11.03.2022 №7, 25.03.2022 №9; 29.04.2022 №12) следующие изменения:

1.В подпункте  1)  пункта  1 цифры «334 447,82955 тыс.  рублей» заменить  цифрами
«339 354,808105 тыс. рублей».

 В подпункте  2)  пункта  1  цифры «358 961,92814 тыс.  рублей» заменить  цифрами
«363 868,17964 тыс. рублей».

2.В  пункте  9  цифры  «210 371,92955  тыс.  рублей»  заменить  цифрами
«210 435,92955 тыс. рублей».

3. Приложение 1 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-
жете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» изложить в следующей редакции:

                                                       Приложение 1
                                                 к решению Думы муниципального района 

                                                            "О бюджете Любытинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района на 2022 год  и на плановый период 2023 и
2024 годов

Наименование 
Код бюджетной
классификации

Сумма (тыс.руб.)
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ВСЕГО  339 354,08105 255 918,59879 257 840,91086
Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 128 918,15150 126 814,90000 132 504,20000
Налоговые доходы   120 056,80000 119 633,40000 125 327,90000
Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 000 89 122,00000 87 247,90000 90 127,10000
Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 89 122,00000 87 247,90000 90 127,10000
Налог на доходы физических лиц  с 
доходов,  источником которых является 
налоговой агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

 101 02010 01 0000 110 88 636,00000 86 731,90000 89 585,10000



осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации     
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  101 02020 01 0000 110 240,00000 262,00000 279,00000
Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  101 02030 01 0000 110 93,00000 97,00000 101,00000
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации  101 02040 01 0000 110 153,00000 157,00000 162,00000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 103 00000  00 0000 000 17 688,50000 17 722,40000 18 090,00000
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 103 02231 01 0000 110 7 997,20000 7 928,80000 7 964,70000
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 103 02241 01 0000 110 44,70000 44,70000 46,20000
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 103 02251 01 0000 110 10 649,40000 10 731,40000 11 101,20000



Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 103 02261 01 0000 110 -1 002,80000 -982,50000 -1 022,10000
Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000 000 12 397,30000 13 837,10000 16 306,80000
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения  105 00000 00 0000 000 10 775,10000 12 259,10000 14 668,80000
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы  105 01011 01 0000 110 8 840,10000 10 215,10000 12 602,80000
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)  105 01021 01 0000 110 1 935,00000 2 044,00000 2 066,00000
Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 0000 110 179,20000 77,00000 77,00000
Налог,  взимаемый  в  связи  с
применением  патентной  системы
налогообложения,  зачисляемый  в
бюджеты муниципальных районов  105 04020 02 0000 110 1 443,00000 1 501,00000 1 561,00000
Государственная пошлина  108 00000 00 0000 000 849,00000 826,00000 804,00000
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 108 03000 01 0000 000 849,00000 826,00000 804,00000
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда  
Российской Федерации) 108 03010 01 0000 110 849,00000 826,00000 804,00000
Неналоговые доходы   8 861,35150 7 181,50000 7 176,30000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 4 321,00000 4 250,00000 4 250,00000
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  111 05000 00 0000 120 4 321,00000 4 250,00000 4 250,00000
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков  111 05010 00 0000 120 3 800,00000 3 800,00000 3 800,00000
Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских
поселений  и  межселенных  территорий
муниципальных  районов,  а  также

111 05013 05 0000 120 3 800,00000 3 800,00000 3 800,00000



средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 111 05030 00 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 111 05035 05 0000 120 100,00000 100,00000 100,00000
Прочие  поступления  от
использования  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за
исключением  имущества  бюджетных
и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных) 111  09040 05 0000 120 421,00000 350,00000 350,00000
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 111 09045 05 0000 120 421,00000 350,00000 350,00000
Платежи при пользовании 
природными ресурсами 112 00000 00 0000 000 1 789,20000 1 860,80000 1 860,80000
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 112 01000 01 0000 120 1 789,20000 1 860,80000 1 860,80000
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 112 01010 01 0000 120 100,40000 104,40000 104,40000
Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 112 01030 01 0000 120 32,30000 33,60000 33,60000
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 112 01040 01 0000 120 1 656,50000 1 722,80000 1 722,80000
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 112 01041 01 0000 120 1 648,40000 1 714,30000 1 714,30000
Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 112 01042 01 0000 120 8,10000 8,50000 8,50000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 114 00000 00 0000 000 1 579,55150 0,00000 0,00000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 114 02000 00 0000 000 1 579,55150 0,00000 0,00000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 

114 02050 05 0000 410 309,00000 0,00000 0,00000



части реализации основных средств по 
указанному имуществу
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 114 02053 05 0000 410 309,00000 0,00000 0,00000
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в  
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков автономных 
учреждений) 114 06000 00 0000 430 1 270,55150 0,00000 0,00000
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 114 06010 00 0000 430 1 270,55150 0,00000 0,00000
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий 
муниципальных районов 114 06013 05 0000 430 1 270,55150 0,00000 0,00000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 116 00000 00 0000 000 1 171,60000 1 070,70000 1 065,50000
Административные штрафы, 
установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01053 01 0101 140 8,00000 7,00000 6,00000
Административные штрафы, 
установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01063 01 0101 140 21,00000 19,00000 17,00000
Административные  штрафы,
установленные  Главой  8  Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  окружающей  среды  и
природопользования,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав  116 01083 01 0101 140 271,00000 244,00000 220,00000
Административные штрафы, 
установленные Главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми 

 116 01113 01 0101 140 7,00000 6,00000 5,00000



судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Административные штрафы, 
установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01143 01 0101 140 6,00000 5,00000 5,00000
Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав  116 01193 01 0101 140 33,00000 30,00000 27,00000
Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   116 01203 01 0101 140 80,00000 72,00000 65,00000
Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные
правонарушения, в области 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также 
за административные правонарушения 
порядка ценообразованияв части 
регулированияуен на этиловый спирт, 
спиртоалкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  116 01333 01 0000 140 1,00000 1,00000 1,00000
Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в   счет  
погашения  задолженности,   
образовавшейся   до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году  116 10123 01 0051 140 664,60000 606,70000 639,50000
Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования  116 11050 01 0101 140 80,00000 80,00000 80,00000
Безвозмездные поступления   200 00000 00 0000 000 210 435,92955 129 103,69879 125 336,71086
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы 

  202 00000 00 0000 000 210 435,92955 129 103,69879 125 336,71086



Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации   202 10000 00 0000 150 28 511,30000 25 883,40000 19 461,00000
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  из бюджета субъекта 
Российской Федерации    202 15001 05 0000 150 28 511,30000 25 883,40000 19 461,00000
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)   202 20000 00 0000 150 77 557,02955 9 933,19879 12 656,71086
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 202 20299 05 0000 150 28 398,00805 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 202 20302 05 0000 150 878,28890 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием 202 25228 05 0000 150 2 712,64667 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование 
расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019
- 2024 годы" 202 25299 05 0000 150 1 542,55390 698,26650 488,11114
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов  на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 202 25304 05 0000 150 3 654,28800 3 456,98100 3 554,10000
Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 202 25497 05 0000 150 1 099,31403 1 102,62129 1 099,66972
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры 202 25519 05 0000 150 45,83000 45,83000 45,83000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на техническое оснащение 
муниципальных музеев 202 25590 05 0000 150 0,00000 0,00000 2 839,50000
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт муниципальных
музеев 202 25597 05 0000 150 1 463,60000 0,00000 0,00000
Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных районов  202 29999 05 0000 150 37 762,50000 4 629,50000 4 629,50000
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 30000 00  0000 000 94 997,40000 86 382,90000 86 314,80000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное  

202 30021 05 0000 150 484,90000 484,90000 484,90000

consultantplus://offline/ref=DF10D4081CBAE1EEAD24A92BC33BF2099835A85B26FBB4250EFFB43E2AA68EF2FDEF3616B470CFEB0567D18BCE6D4A630B9111DEA0FDC37EG8M0J
consultantplus://offline/ref=DF10D4081CBAE1EEAD24A92BC33BF2099835A85B26FBB4250EFFB43E2AA68EF2FDEF3616B470CFEB0567D18BCE6D4A630B9111DEA0FDC37EG8M0J
consultantplus://offline/ref=DF10D4081CBAE1EEAD24A92BC33BF2099835A85B26FBB4250EFFB43E2AA68EF2FDEF3616B470CFEB0567D18BCE6D4A630B9111DEA0FDC37EG8M0J


руководство
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 202 30024 05 0000 150 70 482,00000 63 916,50000 63 810,40000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю  202 30027 05 0000 150 11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования  202 30029 05 0000 150 451,50000 451,50000 451,50000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из  их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  202 35082 05 0000 150  7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов  202 35118 05 0000 150   475,60000 491,00000 507,70000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 202 35120 05 0000 150 71,10000 2,00000 1,80000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 202 35303 05 0000 150 3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную 
регистрацию актов  гражданского 
состояния  202 35930 05 0000 150  590,50000 555,80000 577,30000
Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00  0000 000 9 370,20000 6 904,20000 6 904,20000
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 202 40014 05 0000 150 224,00000 0,00000 0,00000
Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам
муниципальных районов 202 49999 05 0000 150 9 146,20000 6 904,20000 6 904,20000

4.Приложения 6-7 к решению Думы Любытинского муниципального района «О 
бюджете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в следующей редакции:

          Приложение 6
к решению Думы муниципального 

района "О бюджете Любытинского  муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов 



Сумма (тыс. рублей)

Наименование
Ми
н Рз

П
Р ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

Администрация 
Любытинского 
муниципального 
района 703         136 388,64881 70 646,16134 66 147,42731
Общегосударственны
е вопросы 703 01       37 727,35237 27 322,21334 22 455,87931
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 703 01 02     1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на 
обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 02 91 0 00 00000   1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Глава муниципального
образования 703 01 02 91 1 00 01000   1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 02 91 1 00 01000 120 1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 703 01 03     25,00000 55,00000 55,00000
Дума Любытинского 
муниципального 
района 703 01 03 93 0 00 00000   25,00000 55,00000 55,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
Думы Любытинского 
муниципального 
района 703 01 03 93 1 00 01000   25,00000 55,00000 55,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 03 93 1 00 01000 240 25,00000 55,00000 55,00000
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 

703 01 04     22 916,38327 19 167,02534 14 639,19131



администраций
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 703 01 04 09 0 00 00000   22 916,38327 19 167,02534 14 639,19131
Подпрограмма 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 04 09 1 00 00000   52,00000 0,00000 0,00000
Создание условий  для
выявления  
ограничений, 
препятствующих 
прохождению 
муниципальной 
службы 703 01 04 09 1 04 00000   52,00000 0,00000 0,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 703 01 04 09 1 04 01000   52,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 04 09 1 04 01000 240 52,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 

703 01 04 09 5 00 00000   22 864,38327 19 167,02534 14 639,19131



территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Обеспечение 
исполнения 
муниципальными 
служащими и 
служащими 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района возложенных 
полномочий 703 01 04 09 5 01 00000   22 864,38327 19 167,02534 14 639,19131
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 703 01 04 09 5 01 01000   22 025,13327 18 327,77534 13 799,94131
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 04 09 5 01 01000 120 21 002,13327 17 545,70000 13 001,50000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 04 09 5 01 01000 240 1 023,00000 782,07534 798,44131
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные
государственные 
полномочия области 703 01 04 09 5 01 70280   837,75000 837,75000 837,75000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 04 09 5 01 70280 120 814,95000 814,95000 814,95000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 04 09 5 01 70280 240 22,80000 22,80000 22,80000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими 
статьями областного 
закона "Об 
административных 
правонарушениях" 703 01 04 09 5 01 70650   1,50000 1,50000 1,50000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 04 09 5 01 70650 240 1,50000 1,50000 1,50000



Судебная система 703 01 05     71,10000 2,00000 1,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 05 97 0 00 00000   71,10000 2,00000 1,80000
Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации 703 01 05 97 4 00 51200   71,10000 2,00000 1,80000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 05 97 4 00 51200 240 71,10000 2,00000 1,80000
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 703 01 06     1 158,20000 963,20000 963,20000
Переданные 
полномочия из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального 
района 703 01 06 84 0 00 00000   224,00000 0,00000 0,00000
Переданные 
полномочия  из 
бюджета 
Любытинского 
сельского поселения в 
бюджет 
муниципального 
района по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными  
соглашениями в части 
расходов на 
обеспечение 
деятельности органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 703 01 06 84 1 00 88020   112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 84 1 00 88020 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 06 84 1 00 88020 240 9,10000 0,00000 0,00000
Переданные 
полномочия  из 

703 01 06 84 2 00 63230   112,00000 0,00000 0,00000



бюджета Неболчского 
сельского поселения в 
бюджет 
муниципального 
района по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными  
соглашениями в части 
расходов на 
обеспечение 
деятельности органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 84 2 00 63230 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 06 84 2 00 63230 240 9,10000 0,00000 0,00000
Контрольно-счетная 
палата Любытинского 
муниципального 
района 703 01 06 94 0 00 00000   934,20000 963,20000 963,20000
Председатель 
Контрольно-счетной 
палаты 
муниципального 
района 703 01 06 94 1 00 01000   557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 94 1 00 01000 120 557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на 
обеспечение функций 
Контрольно-счетной 
палаты Любытинского
муниципального 
района 703 01 06 94 2 00 01000   25,00000 25,00000 25,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 06 94 2 00 01000 240 25,00000 25,00000 25,00000
Аудитор Контрольно-
счетной палаты 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 06 94 3 00 01000   352,20000 391,90000 391,90000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 703 01 06 94 3 00 01000 120 352,20000 391,90000 391,90000
Другие 
общегосударственны
е вопросы 703 01 13     11 909,00910 5 855,38800 5 855,38800
Муниципальная  
программа 
Любытинского 

703 01 13 09 0 00 00000   7 653,93600 5 008,30000 5 008,30000



муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы
Подпрограмма 
"Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 13 09 3  00 00000   40,00000 40,00000 40,00000
Поддержка и 
популяризация 
деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 703 01 13 09 3 03 00000   40,00000 40,00000 40,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 13 09 3 03 99990   40,00000 40,00000 40,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 09 3 03 99990 240 5,00000 5,00000 5,00000
Иные выплаты 703 01 13 09 3 03 99990 360 35,00000 35,00000 35,00000



населению
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 01 13 09 5 00 00000   7 613,93600 4 968,30000 4 968,30000
Обеспечение 
исполнения 
муниципальными 
служащими и 
служащими 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района возложенных 
полномочий 703 01 13 09 5 01 00000   7 613,93600 4 968,30000 4 968,30000
Содержание 
учреждений по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 703 01 13 09 5 01 01110   5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 01110 610 5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 703 01 13 09 5 01 71410   43,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 71410 610 43,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 703 01 13 09 5 01 72300   1 645,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 09 5 01 72300 240 185,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 72300 610 1 460,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 

703 01 13 09 5 01 S2300   411,30000 411,30000 411,30000



коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 09 5 01 S2300 240 46,20000 46,20000 46,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 01 13 09 5 01 S2300 610 365,10000 365,10000 365,10000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2024 
годы" 703 01 13 13 0 00 00000   1 150,54300 301,00000 301,00000
Расширение 
телекоммуникационно
й инфраструктуры 
ОМСУ 703 01 13 13 0 01 00000   168,50000 96,00000 96,00000
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2024 
годы" 703 01 13 13 0 01 99990   168,50000 96,00000 96,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 13 0 01 99990 240 168,50000 96,00000 96,00000
Поддержка в 
актуальном состоянии 
официальных сайтов 
ОМСУ 703 01 13 13 0 03 00000   5,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2024 
годы" 703 01 13 13 0 03 99990   5,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 13 0 03 99990 240 5,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для 
защиты информации, а
также обеспечение 

703 01 13 13 0 04 00000   467,04300 45,00000 45,00000



целостности, 
достоверности и 
конфиденциальности 
информации
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2024 
годы" 703 01 13 13 0 04 99990   467,04300 45,00000 45,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 13 0 04 99990 240 467,04300 45,00000 45,00000
Обеспечение 
работников ОМСУ 
современным 
компьютерным 
оборудованием и 
копировальной 
техникой 703 01 13 13 0 06 00000   510,00000 160,00000 160,00000
Реализация 
мероприятий 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
информационного 
общества в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2024 
годы" 703 01 13 13 0 06 99990   510,00000 160,00000 160,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 13 0 06 99990 240 510,00000 160,00000 160,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 703 01 13 15 0 00 00000   1 897,97510 88,50000 88,50000
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 01 13 15 0 01 00000   1 897,97510 88,50000 88,50000
Мероприятия по 
регистрации, 
перерегистрации, 
страхованию, 
прохождению 

703 01 13 15 0 01 21250   97,97510 88,50000 88,50000



технического осмотра 
транспортных средств 
и уплата налогов
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 15 0 01 21250 240 7,97510 0,00000 0,00000
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 703 01 13 15 0 01 21250 850 90,00000 88,50000 88,50000
Мероприятия по 
ремонту 
муниципального 
имущества 703 01 13 15 0 01 21340   1 800,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 15 0 01 21340 240 1 800,00000 0,00000 0,00000
Взносы в Ассоциацию 
"Совет 
муниципальных 
образований" 703 01 13 96 0 00 00000   204,58800 204,58800 204,58800
Членские взносы в 
ассоциацию поселений 703 01 13 96 1 00 82210   204,58800 204,58800 204,58800
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 703 01 13 96 1 00 82210 850 204,58800 204,58800 204,58800
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 01 13 97 0 00 00000   1 001,96700 253,00000 253,00000
Почетный гражданин 
Любытинского района 703 01 13 97 1 00 82230   49,00000 49,00000 49,00000
Иные выплаты 
населению 703 01 13 97 1 00 82230 360 49,00000 49,00000 49,00000
Прочие расходы на 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 703 01 13 97 1 00 83220   204,00000 204,00000 204,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 97 1 00 83220 240 204,00000 204,00000 204,00000
Расходы на 
обеспечение 
выполнения решения 
суда 703 01 13 97 2 00 99990   748,96700 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 01 13 97 2 00 99990 240 598,96700 0,00000 0,00000
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 703 01 13 97 2 00 99990 850 150,00000 0,00000 0,00000
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 703 03       1 858,23000 1 818,80000 1 818,80000



Защита населения и 
территории от  
чрезвычайных 
ситуаций природного
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 703 03 10     1 858,23000 1 809,80000 1 809,80000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 703 03 10 15 0 00 00000   48,43000 0,00000 0,00000
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 03 10 15 0 01 00000   48,43000 0,00000 0,00000
Приобретение 
муниципального 
имущества 703 03 10 15 0 01 21260   48,43000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 03 10 15 0 01 21260 240 48,43000 0,00000 0,00000
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 03 10 98 0 00 00000   1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений, 
функционирующих в 
сфере защиты 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций и пожарной 
безопасности 703 03 10 98 1 00 01120   1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 703 03 10 98 1 00 01120 610 1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 703 03 14     0,00000 9,00000 9,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 

703 03 14 09 0 00 00000   0,00000 9,00000 9,00000



поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы
Подпрограмма 
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 03 14 09 4 00 00000   0,00000 9,00000 9,00000
Формирование в 
обществе 
нетерпимости к 
коррупционному 
поведению, создание 
условий для 
обеспечения участия 
общества в 
противодействии 
коррупции, 
обеспечение доступа 
граждан к 
информации о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Любытинского 
муниципального 
района (ОМСУ) 703 03 14 09 4 01 00000   0,00000 4,00000 4,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 03 14 09 4 01 99990   0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

703 03 14 09 4 01 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000



(муниципальных) 
нужд
Формирование 
антикоррупционного 
мировоззрения, 
повышения уровня 
правосознания и 
правовой культуры, а 
также подготовка и 
переподготовка 
специалистов 
соответствующей 
квалификации 703 03 14 09 4 03 00000   0,00000 4,00000 4,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 03 14 09 4 03 99990   0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 03 14 09 4 03 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Обеспечение 
антикоррупционного 
мониторинга 703 03 14 09 4 08 00000   0,00000 1,00000 1,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы  
"Противодействие 
коррупции в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 03 14 09 4 08 99990   0,00000 1,00000 1,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

703 03 14 09 4 08 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000



(муниципальных) 
нужд
Национальная 
экономика 703 04       39 896,40000 27 687,50000 28 055,10000
Сельское хозяйство и
рыболовство 703 04 05     58,90000 58,90000 58,90000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального 
района  "Развитие 
сельского хозяйства  в 
Любытинском 
муниципальном 
районе  на 2020-2025 
годы" 703 04 05 05 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение общих 
условий 
функционирования 
отраслей сельского 
хозяйства" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района  "Развитие 
сельского хозяйства  в 
Любытинском 
муниципальном 
районе  на 2020-2025 
годы" 703 04 05 05 4 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Повышение кадрового
потенциала в сельском
хозяйстве 703 04 05 05 4 01 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Обеспечение общих 
условий 
функционирования 
отраслей сельского 
хозяйства" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района  "Развитие 
сельского хозяйства  в 
Любытинском 
муниципальном 
районе  на 2020-2025 
годы" 703 04 05 05 4 01 99990   15,00000 15,00000 15,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 05 05 4 01 99990 240 15,00000 15,00000 15,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 04 05 97 0 00 00000   43,90000 43,90000 43,90000
Осуществление 
отдельных 
государственных 

703 04 05 97 3 00 70720   43,90000 43,90000 43,90000



полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 05 97 3 00 70720 240 43,90000 43,90000 43,90000
Транспорт 703 04 08     5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 04 08 97 0 00 00000   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Оплата выполнения 
работ, связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам 703 04 08 97 5 00 23110   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 08 97 5 00 23110 240 5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 703 04 09     33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование и
содержание 
дорожного хозяйства 
Любытинского 
муниципального 
района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и 
областного значения) 
на 2014-2020 годы и 
на период до 2024 
года» 703 04 09 08 0 00 00000   33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Подпрограмма 
"Совершенствование и
содержание 
дорожного хозяйства 
Любытинского 
муниципального 
района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и 
областного значения) 
на 2014-2020 годы и 
на период до 2024 

703 04 09 08 2 00 00000   33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000



года» муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование и
содержание 
дорожного хозяйства 
Любытинского 
муниципального 
района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и 
областного значения) 
на 2014-2020 годы и 
на период до 2024 
года»
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне
границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них 703 04 09 08 2 01 00000   15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне
границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них, за 
счет средств 
дорожного фонда 
муниципального 
района 703 04 09 08 2 01 83230   15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 09 08 2 01 83230 240 15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне
границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них 703 04 09 08 2 02 00000   17 694,50000 6 672,40000 7 040,00000
Субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 703 04 09 08 2 02 71510   5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 09 08 2 02 71510 240 5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Субсидии на 703 04 09 08 2 02 71530   10 000,00000 0,00000 0,00000



софинансирование 
расходов по 
реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 09 08 2 02 71530 240 10 000,00000 0,00000 0,00000
Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне
границ населенных 
пунктов, в границах 
муниципального 
района и 
искусственных 
сооружений на них, за 
счет средств 
дорожного фонда 
муниципального 
района 703 04 09 08 2 02 83240   1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 09 08 2 02 83240 240 1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Софинансирование 
субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 703 04 09 08 2 02 S1510   311,90000 207,90000 207,90000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 09 08 2 02 S1510 240 311,90000 207,90000 207,90000
Софинансирование 
субсидии на 
софинансирование 
расходов по 
реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 703 04 09 08 2 02 S1530   101,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 

703 04 09 08 2 02 S1530 240 101,10000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Другие вопросы в 
области 
национальной  
экономики 703 04 12     808,00000 541,20000 541,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
торговли в 
Любытинском  
муниципальном 
районе на 2017-2025 
годы" 703 04 12 11 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Реализация 
государственной 
политики в области 
торговой деятельности
в целях создания 
условий для наиболее 
полного 
удовлетворения 
спроса населения на 
потребительские 
товары 
соответствующего 
качества по 
доступным ценам в 
пределах 
территориальной 
доступности, 
обеспечения прав 
потребителей на 
приобретение 
качественных и 
безопасных товаров 703 04 12 11 0 01 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
торговли в 
Любытинском  
муниципальном 
районе на 2017-2025 
годы" 703 04 12 11 0 01 99990   15,00000 15,00000 15,00000
Иные выплаты 
населению 703 04 12 11 0 01 99990 360 15,00000 15,00000 15,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2025 
годы" 703 04 12 12 0 00 00000   273,00000 298,00000 298,00000
Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

703 04 12 12 0 01 00000   273,00000 298,00000 298,00000



в муниципальном 
районе
Реализация 
мероприятий 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2025 
годы" 703 04 12 12 0 01 99990   273,00000 298,00000 298,00000
Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 703 04 12 12 0 01 99990 810 273,00000 298,00000 298,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 703 04 12 15 0 00 00000   40,00000 20,00000 20,00000
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 04 12 15 0 01 00000   40,00000 20,00000 20,00000
Формирование и 
оценка земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 703 04 12 15 0 01 21220   40,00000 20,00000 20,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 12 15 0 01 21220 240 40,00000 20,00000 20,00000
Муниципальная 
программа  
Любытинского 
муниципального 
района 
«Градостроительная 
политика на 
территории 
Любытинского 
муници-пального 
района на 2022-2027 
годы» 703 04 12 16 0 00 00000   480,00000 208,20000 208,20000
Реализация 
полномочий в сфере 

703 04 12 16 0 01 00000   9,98000 0,00000 0,00000



территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования для 
реализации 
социальных задач, 
инфраструктурных 
проектов, а также 
формирование 
эффективной системы 
управления 
земельными 
ресурсами
Внесение изменений в 
генеральный план и 
правила 
землепользования и 
застройки 703 04 12 16 0 01 21350   9,98000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 12 16 0 01 21350 240 9,98000 0,00000 0,00000
Описание границ 
населенных пунктов 
Любытинского 
муниципального 
района в координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 02 00000   105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
населенных пунктов 
на территории 
Любытинского 
муниципального 
района, которые 
необходимо 
выполнить в 
координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 02 21210   105,00000 58,20000 58,20000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 12 16 0 02 21210 240 105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
территориальных зон 
Любытинского 
муниципального 
района в координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 
границах в ЕГРН 703 04 12 16 0 03 00000   235,00000 80,00000 80,00000
Описание границ 
территориальных зон 
на территории 
Любытинского 
муниципального 
района, которые 
необходимо 
выполнить в 
координатах 
характерных точек, 
внесение сведений о 

703 04 12 16 0 03 21190   235,00000 80,00000 80,00000



границах в ЕГРН
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 12 16 0 03 21190 240 235,00000 80,00000 80,00000
Формирование 
земельных участков в 
целях развития 
жилищного 
строительства, 
включая комплексные 
кадастровые работы 703 04 12 16 0 05 00000   130,02000 70,00000 70,00000
Проведение 
кадастровых работ по 
образованию и 
уточнению 
местоположения 
границ земельных 
участков, включая 
комплексные 
кадастровые работы 703 04 12 16 0 05 21380   130,02000 70,00000 70,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 04 12 16 0 05 21380 240 130,02000 70,00000 70,00000
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 703 05       44 800,11844 3 721,70000 3 721,70000
Жилищное хозяйство 703 05 01     40 995,68295 989,70000 989,70000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 
2028 года» 703 05 01 04 0 00 00000   40 838,75805 833,80000 833,80000
Подпрограмма 
"Ремонт и содержание 
муниципальных 
жилых помещений в 
Любытинском 
муниципальном 
районе в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 

703 05 01 04 2 00 00000   1 400,68900 833,80000 833,80000



2028 года»
Ремонт и содержание 
муниципального 
жилого фонда 703 05 01 04 2 01 00000   1 017,48900 350,00000 350,00000
Мероприятия по 
содержанию и 
ремонту 
муниципального 
жилищного фонда     703 05 01 04 2 01 99990   1 017,48900 350,00000 350,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 05 01 04 2 01 99990 240 1 017,48900 350,00000 350,00000
Участие в 
региональной 
программе по 
капитальному ремонту
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 703 05 01 04 2 02 00000   383,20000 483,80000 483,80000
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту
жилищного фонда 703 05 01 04 2 02 99970   383,20000 483,80000 483,80000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 05 01 04 2 02 99970 240 383,20000 483,80000 483,80000
Подпрограмма 
"Переселение граждан,
проживающих на 
территории 
Любытинского муни-
ципального района, из 
аварийного 
жилищного фонда в 
2017-2022 годах и на 
период до 2028 года" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 
2028 года» 703 05 01 04 4 00 00000   39 438,06905 0,00000 0,00000
Переселение граждан, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
района, из аварийного 
жилого фонда 703 05 01 04 4 01 00000   433,52450 0,00000 0,00000
Переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда 703 05 01 04 4 01 21480   433,52450 0,00000 0,00000
Бюджетные 
инвестиции 703 05 01 04 4 01 21480 410 433,52450 0,00000 0,00000
Федеральный проект 703 05 01 04 4 F3 00000   39 004,54455 0,00000 0,00000



«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда»
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств 
государственной 
корпорации - Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 703 05 01 04 4 F3 67483   37 834,40822 0,00000 0,00000
Бюджетные 
инвестиции 703 05 01 04 4 F3 67483 410 37 834,40822 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда за 
счет средств 
областного бюджета 703 05 01 04 4 F3 67484   1 170,13633 0,00000 0,00000
Бюджетные 
инвестиции 703 05 01 04 4 F3 67484 410 1 170,13633 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 703 05 01 15 0 00 00000   156,92490 155,90000 155,90000
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 05 01 15 0 01 00000   156,92490 155,90000 155,90000
Обследование и 
оценка рыночной 
стоимости имущества 703 05 01 15 0 01 21230   156,92490 155,90000 155,90000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 05 01 15 0 01 21230 240 156,92490 155,90000 155,90000
Коммунальное 
хозяйство 703 05 02     3 804,43549 2 732,00000 2 732,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в

703 05 02 04 0 00 00000   531,43549 168,00000 168,00000



Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 
2028 года»
Подпрограмма 
«Газификация 
Любытинского 
муниципального 
района в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  
в Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 
2028 года» 703 05 02 04 1 00 00000   244,00000 168,00000 168,00000
Развитие 
газораспределительно
й сети 
муниципального 
района 703 05 02 04 1 02 00000   244,00000 168,00000 168,00000
Обслуживание и 
ремонт сетей 
газораспределения, 
газопотребления и 
газового оборудования 703 05 02 04 1 02 21170   244,00000 168,00000 168,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 05 02 04 1 02 21170 240 244,00000 168,00000 168,00000
Подпрограмма" 
Энергосбережение в 
Любытинском 
муниципальном 
районе в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 
2028 года» 703 05 02 04 3 00 00000   55,00000 0,00000 0,00000
Повышение 
энергетической 
эффективности систем
коммунальной 
инфраструктуры 703 05 02 04 3 03 00000   55,00000 0,00000 0,00000
Развитие систем 703 05 02 04 3 03 21420   55,00000 0,00000 0,00000



теплоснабжения 
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 05 02 04 3 03 21420 240 55,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Любытинского 
муниципального 
района в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг  
в Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы и на период до 
2028 года» 703 05 02 04 5 00 00000   232,43549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения 
населенных пунктов 
района путем 
строительства, 
реконструкции и 
капитального ремонта 
сетей 
централизованного 
водоснабжения, 
объектов 
водоподготовки и 
подачи воды, 
приобретения и 
монтажа оборудования
для очистки воды, 
строительства и 
ремонта объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения 
населения 703 05 02 04 5 01 00000   232,43549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
района 703 05 02 04 5 01 21310   232,43549 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 05 02 04 5 01 21310 240 232,43549 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 

703 05 02 15 0 00 00000   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000



района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года"
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 703 05 02 15 0 01 00000   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Компенсация затрат 
организациям, 
оказывающим 
гражданам услуги 
общих отделений бань 703 05 02 15 0 01 21360   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг 703 05 02 15 0 01 21360 810 2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 703 05 02 97 0 00 00000   709,00000 0,00000 0,00000
Внесение вклада в 
имущество 
межмуниципальных 
организаций 703 05 02 97 1 00 82240   709,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 703 05 02 97 1 00 82240 850 709,00000 0,00000 0,00000
Образование 703 07       60,00000 10,00000 10,00000
Другие вопросы в 
области образования 703 07 09     60,00000 10,00000 10,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 703 07 09 09 0 00 00000   60,00000 10,00000 10,00000
Подпрограмма 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 

703 07 09 09 1 00 00000   60,00000 10,00000 10,00000



муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в органах 
местного 
самоуправления 
Любытинского 
муниципального 
района 703 07 09 09 1 02 00000   60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в органах 
местного 
самоуправления 703 07 09 09 1 02 21110   60,00000 10,00000 10,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 07 09 09 1 02 21110 240 60,00000 10,00000 10,00000
Социальная политика 703 10       12 046,54800 10 085,94800 10 085,94800
Пенсионное 
обеспечение 703 10 01     3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 703 10 01 09 0 00 00000   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 

703 10 01 09 5 00 00000   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000



«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы»
Обеспечение 
исполнения 
законодательства по 
пенсионному 
обеспечению 
работников органов 
местного 
самоуправления 703 10 01 09 5 02 00000   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 703 10 01 09 5 02 62010   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 703 10 01 09 5 02 62010 240 32,10000 32,10000 32,10000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 703 10 01 09 5 02 62010 310 3 209,10000 3 209,10000 3 209,10000
Охрана семьи и 
детства 703 10 04     8 805,34800 6 844,74800 6 844,74800
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 703 10 04 01 0 00 00000   7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Подпрограмма 
«Социальная 
адаптация детей-сирот
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот           и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей» 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 703 10 04 01 4 00 00000   7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение процесса 
социализации детей-
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот 703 10 04 01 4 02 00000   7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000



Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 
(сверх уровня, 
предусмотренного 
соглашением) 703 10 04 01 4 02 N0821   7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Бюджетные 
инвестиции 703 10 04 01 4 02 N0821 410 7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Обеспечение 
жильем молодых 
семей на территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 703 10 04 07 0 00 00000   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Обеспечение 
предоставления 
молодым семьям 
социальных выплат на 
предоставление жилья 
экономического 
класса или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 
экономического 
класса, а также 
создание условий для 
привлечения 
молодыми семьями 
собственных средств, 
дополнительных 
финансовых средств 
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих 
кредиты и займы, в 
том числе ипотечные 
кредиты, для 
приобретения жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 703 10 04 07 0 01 00000   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской
области на 
софинансирование 
расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований области 
по предоставлению 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или 
создание объекта 
индивидуального 

703 10 04 07 0 01 L4970   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800



жилищного 
строительства
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 703 10 04 07 0 01 L4970 320 1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Комитет культуры, 
спорта и туризма 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района 757         77 275,50984 56 636,42545 59 285,85255
Общегосударственны
е вопросы 757 01       1 778,00000 1 461,10000 1 482,60000
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 757 01 04     1 778,00000 1 461,10000 1 482,60000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы 757 01 04 09 0 00 00000   1 778,00000 1 461,10000 1 482,60000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в 
Любытинском 
муниципальном 
районе 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
системы 
муниципального 
управления и 
поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
2017-2028 годы» 757 01 04 09 5 00 00000   1 778,00000 1 461,10000 1 482,60000
Обеспечение 
исполнения 
муниципальными 
служащими и 
служащими 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 

757 01 04 09 5 01 00000   1 778,00000 1 461,10000 1 482,60000



района возложенных 
полномочий
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 757 01 04 09 5 01 01000   555,20000 555,20000 555,20000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 01000 120 522,10000 522,10000 522,10000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 01 04 09 5 01 01000 240 33,10000 33,10000 33,10000
Осуществление 
переданных органам 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации в 
соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона 
«Об актах 
гражданского 
состояния» 
полномочий 
Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 757 01 04 09 5 01 59300   590,50000 555,80000 577,30000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 59300 120 515,90000 507,30000 507,30000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 01 04 09 5 01 59300 240 74,60000 48,50000 70,00000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные
государственные 
полномочия области 757 01 04 09 5 01 70280   632,30000 350,10000 350,10000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 01 04 09 5 01 70280 120 615,70000 339,30000 339,30000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 01 04 09 5 01 70280 240 16,60000 10,80000 10,80000
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 757 05       1 616,95872 702,97644 491,40354
Благоустройство 757 05 03     1 616,95872 702,97644 491,40354



Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 05 03 02 0 00 00000   64,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"" 757 05 03 02 1 00 00000   64,00000 0,00000 0,00000
Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия 
Любытинского 
муниципального 
района 757 05 03 02 1 05 00000   64,00000 0,00000 0,00000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий в области 
увековечения памяти 
погибших при защите 
Отечества 757 05 03 02 1 05 70660   64,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 05 03 02 1 05 70660 240 64,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Любытинского 
муниципального 
района на 2018-2023 
годы и на период до 
2026 года" 757 05 03 15 0 00 00000   1 552,95872 702,97644 491,40354
Обеспечение 
эффективного 
использования 
муниципального 
имущества 757 05 03 15 0 01 00000   1 552,95872 702,97644 491,40354
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Новгородской области
на обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений 757 05 03 15 0 01 L2990   1 552,95872 702,97644 491,40354



Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 05 03 15 0 01 L2990 240 1 552,95872 702,97644 491,40354
Образование 757 07       14 294,13072 8 769,41900 8 769,41900
Дополнительное 
образование детей 757 07 03     9 360,71472 5 894,00000 5 894,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 03 02 0 00 00000   4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"" 757 07 03 02 1 00 00000   4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Развитие 
художественного 
образования в сфере 
культуры 757 07 03 02 1 03 00000   4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 757 07 03 02 1 03 01310   4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03

02 1 03 01310
610 4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000

Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 07 03 02 1 03 72300   737,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03 02 1 03 72300 610 737,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 07 03 02 1 03 S2300   184,30000 184,30000 184,30000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 07 03 02 1 03 S2300 610 184,30000 184,30000 184,30000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры 
и спорта в 

757 07 03 03 0 00 00000   4 375,11472 1 645,60000 1 645,60000



Любытинском 
муниципальном 
районе на 2014-2024 
годы»
Развитие отрасли 
физической культуры 
и спорта 757 07 03 03 0 03 00000   4 375,11472 1 645,60000 1 645,60000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 757 07 03 03 0 03 01410   3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 03 03 0 03 01410 620 3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 757 07 03 03 0 03 71410   202,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 03 03 0 03 71410 620 202,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 07 03 03 0 03 72300   564,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 03 03 0 03 72300 620 564,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 07 03 03 0 03 S2300   141,00000 141,00000 141,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 03 03 0 03 S2300 620 141,00000 141,00000 141,00000
Молодежная 
политика 757 07 07     4 733,41600 2 875,41900 2 875,41900
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 07 01 0 00 00000   95,01900 95,01900 95,01900
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 

757 07 07 01 5 00 00000   95,01900 95,01900 95,01900



района  на 2014-2024 
годы»
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 757 07 07 01 5 01 00000   95,01900 95,01900 95,01900
Организация летнего 
отдыха детей  и 
подростков 757 07 07 01 5 01 21140   95,01900 95,01900 95,01900
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07 01 5 01 21140 620 95,01900 95,01900 95,01900
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 07 02 0 00 00000   4 638,39700 2 780,40000 2 780,40000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района ««Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 07 02 1 00 00000   342,90000 342,90000 342,90000
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы "Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 07 02 1 06 00000   342,90000 342,90000 342,90000
Обеспечение 
деятельности групп 
хозяйственного 
обслуживания и 
финансового, 
методического 
сопровождения 757 07 07 02 1 06 01350   342,90000 342,90000 342,90000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 07 07 02 1 06 01350 110 342,90000 342,90000 342,90000
Подпрограмма 
"Вовлечение 
молодежи в 
социальную практику"
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 

757 07 07 02 2 00 00000   4 273,49700 2 415,50000 2 415,50000



района на 2014-2024 
годы"
Развитие системы 
молодежной политики 757 07 07 02 2 01 00000   4 273,49700 2 415,50000 2 415,50000
Содержание 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг 
в области молодежной
политики 757 07 07 02 2 01 01240   2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07

02 2 01 01240
620 2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000

Кластерный проект 
"Самый лучший день" 757 07 07 02 2 01 01360   71,59000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07 02 2 01 01360 620 71,59000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 757 07 07 02 2 01 71410   81,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07 02 2 01 71410 620 81,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 07 07 02 2 01 72300   1 668,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07 02 2 01 72300 620 1 668,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 07 07 02 2 01 S2300   417,10000 417,10000 417,10000
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07 02 2 01 S2300 620 417,10000 417,10000 417,10000
Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание населения 
Любытинского 
района» 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 07 02 3 00 00000   22,00000 22,00000 22,00000
Организация 
патриотического 
воспитания населения 757 07 07 02 3 01 00000   22,00000 22,00000 22,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Патриотическое 
воспитание населения 

757 07 07 02 3 01 99990   22,00000 22,00000 22,00000



Любытинского 
района» 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 
Субсидии автономным
учреждениям 757 07 07 02 3 01 99990 620 22,00000 22,00000 22,00000
Другие вопросы в 
области образования 757 07 09     200,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 07 09 02 0 00 00000   200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 07 09 02 1 00 00000   200,00000 0,00000 0,00000
Организационное 
обеспечение туризма в
муниципальном 
районе 757 07 09 02 1 07 00000   200,00000 0,00000 0,00000
Подготовка, 
организация и участие 
в семинарах 757 07 09 02 1 07 01370   200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 07 09 02 1 07 01370 240 200,00000 0,00000 0,00000
Культура, 
кинематография 757 08       53 624,34573 43 536,43001 46 375,93001
Культура 757 08 01     42 959,23001 33 813,23001 36 652,73001
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 757 08 01 02 0 00 00000   42 954,23001 33 808,23001 36 647,73001



Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 01 02 1 00 00000   42 954,23001 33 808,23001 36 647,73001
Обеспечение прав 
граждан на равный 
доступ к культурным 
ценностям и участию в
культурной жизни, 
создание условий для 
развития и реализации
творческого 
потенциала каждой 
личности 757 08 01 02 1 01 00000   24 130,60000 19 772,90000 19 772,90000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 757 08 01 02 1 01 01320   19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 01320 610 19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 757 08 01 02 1 01 71410   826,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 71410 610 826,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 08 01 02 1 01 72300   1 957,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 72300 610 1 957,90000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-
2024годы" 757 08 01 02 1 01 99990   980,00000 80,00000 80,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 99990 610 980,00000 80,00000 80,00000
Софинансирование 757 08 01 02 1 01 S2300   489,50000 489,50000 489,50000



субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 01 S2300 610 489,50000 489,50000 489,50000
Совершенствование 
библиотечного дела и 
обеспечение 
деятельности 
библиотечной системы 757 08 01 02 1 02 00000   13 893,13001 10 713,43001 10 713,43001
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 757 08 01 02 1 02 01340   12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 01340 610 12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 757 08 01 02 1 02 71410   414,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 71410 610 414,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 08 01 02 1 02 72300   566,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 72300 610 566,50000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 01 02 1 02 99990   15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 99990 610 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов области на 
поддержку отрасли 
культуры 
(Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 

757 08 01 02 1 02 L5191   46,28830 46,28830 46,28830



общедоступных 
библиотек)
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 L5191 610 46,28830 46,28830 46,28830
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 08 01 02 1 02 S2300   141,60000 141,60000 141,60000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 02 S2300 610 141,60000 141,60000 141,60000
Сохранение 
культурного и 
исторического 
наследия 
Любытинского 
муниципального 
района 757 08 01 02 1 05 00000   3 452,20000 3 321,90000 3 293,21818
Обеспечение 
деятельности музеев и 
постоянных выставок 757 08 01 02 1 05 01330   3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 01330 610 3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 08 01 02 1 05 72300   104,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 72300 610 104,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 08 01 02 1 05 S2300   26,20000 26,20000 26,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 05 S2300 610 26,20000 26,20000 26,20000
Федеральный проект 
"Культурная среда" 757 08 01 02 1 A1 00000   1 478,30000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
техническое 
оснащение 
муниципальных 
музеев 757 08 01 02 1 A1 55900   0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 55900 610 0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных 
музеев 757 08 01 02 1 A1 55970   1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 55970 610 1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных 
музеев 757 08 01 02 1 A1 N5970   283,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 757 08 01 02 1 A1 N5970 610 283,80000 0,00000 0,00000



учреждениям
Софинансирование 
субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных 
музеев 757 08 01 02 1 A1 S5970   2,90200 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 02 1 A1 S5970 610 2,90200 0,00000 0,00000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Профилактика
терроризма и 
экстремизма в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2022-2025 
годы" 757 08 01 14 0 00 00000   5,00000 5,00000 5,00000
Формирование 
нетерпимости к 
проявлениям 
терроризма и 
экстремизма, а также 
толерантного 
сознания, позитивных 
установок к 
представителям иных 
этнических и 
конфессиональных 
сообществ, 
проведение 
воспитательной 
пропагандистской 
работы с населением 
Любытинского 
муниципального 
района, направленной 
на предупреждение 
террористической и 
экстремистской 
деятельности 757 08 01 14 0 02 00000   5,00000 5,00000 5,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Профилактика
терроризма и 
экстремизма в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2022-2025 
годы" 757 08 01 14 0 02 99990   5,00000 5,00000 5,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 757 08 01 14 0 02 99990 610 5,00000 5,00000 5,00000
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 757 08 04     10 665,11572 9 723,20000 9 723,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на

757 08 04 02 0 00 00000   10 665,11572 9 723,20000 9 723,20000



территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы»
Подпрограмма 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 04 02 1 00 00000   10 665,11572 9 723,20000 9 723,20000
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы "Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-
2024годы" 757 08 04 02 1 06 00000   10 067,11572 9 723,20000 9 723,20000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 757 08 04 02 1 06 01000   1 703,98572 1 558,60000 1 558,60000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 757 08 04 02 1 06 01000 120 1 620,78572 1 503,40000 1 503,40000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 08 04 02 1 06 01000 240 83,20000 55,20000 55,20000
Обеспечение 
деятельности групп 
хозяйственного 
обслуживания и 
финансового, 
методического 
сопровождения 757 08 04 02 1 06 01350   8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 08 04 02 1 06 01350 110 8 205,60000 8 078,60000 8 078,60000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 08 04 02 1 06 01350 240 106,93000 86,00000 86,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 

757 08 04 02 1 06 71410   50,60000 0,00000 0,00000



бюджетной сферы
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 757 08 04 02 1 06 71410 110 50,60000 0,00000 0,00000
Организационное 
обеспечение туризма в
муниципальном 
районе 757 08 04 02 1 07 00000   598,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие культуры и 
туризма" 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
культуры и туризма на
территории 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 757 08 04 02 1 07 99990   598,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 757 08 04 02 1 07 99990 240 598,00000 0,00000 0,00000
Физическая 
культура и спорт 757 11       5 962,07467 2 166,50000 2 166,50000
Физическая 
культура 757 11 01     3 246,71263 2 166,50000 2 166,50000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры 
и спорта в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2014-2024 
годы» 757 11 01 03 0 00 00000   3 246,71263 2 166,50000 2 166,50000
Развитие физической 
культуры и массового 
спорта на территории 
муниципального 
района 757 11 01 03 0 01 00000   310,00000 90,00000 90,00000
Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
физической культуры 
и спорта в 
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2014-2024 
годы» 757 11 01 03 0 01 99990   310,00000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 01 03 0 01 99990 620 310,00000 90,00000 90,00000
Развитие отрасли 
физической культуры 
и спорта 757 11 01 03 0 03 00000   2 936,71263 2 076,50000 2 076,50000
Обеспечение 757 11 01 03 0 03 01410   904,00000 707,00000 707,00000



деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 01 03 0 03 01410 620 904,00000 707,00000 707,00000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры 
и спорта 757 11 01 03 0 03 01420   1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 01 03 0 03 01420 620 1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 757 11 01 03 0 03 71410   9,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 01 03 0 03 71410 620 9,70000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 757 11 01 03 0 03 72300   500,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 01 03 0 03 72300 620 500,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 757 11 01 03 0 03 S2300   125,20000 125,20000 125,20000
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 01 03 0 03 S2300 620 125,20000 125,20000 125,20000
Массовый спорт 757 11 02     2 715,36204 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
"Спорт - норма жизни" 757 11 02 03 0 P5 00000   2 715,36204 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской
области на 
реализацию 
мероприятий по 
оснащению объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием 
(создание малых 
спортивных площадок,
монтируемых на 
открытых площадках 
или в закрытых 
помещениях, на 
которых возможно 
проводить 
тестирование 
населения в 
соответствии со 
Всероссийским 

757 11 02 03 0 P5 52281   2 715,36204 0,00000 0,00000



физкультурно-
спортивным 
комплексом "Готов к 
труду и 
обороне"(ГТО))
Субсидии автономным
учреждениям 757 11 02 03 0 P5 52281 620 2 715,36204 0,00000 0,00000
Комитет образования
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района 774         122 422,48249 102 449,76200 102 546,88100
Образование 774 07       110 075,18249 90 102,46200 90 199,58100
Дошкольное 
образование 774 07 01     33 434,95000 27 004,50000 27 004,50000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 01 01 0 00 00000   33 434,95000 27 004,50000 27 004,50000
Подпрограмма 
«Развитие 
дошкольного и общего
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 01 01 1 00 00000   977,65000 0,00000 0,00000
Модернизация  
дошкольного 
образования 774 07 01 01 1 01 00000   977,65000 0,00000 0,00000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 1 01 01210   977,65000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 1 01 01210 620 977,65000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 

774 07 01 01 5 00 00000   32 457,30000 27 004,50000 27 004,50000



района  на 2014-2024 
годы»
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 01 01 5 01 00000   15 166,20000 10 342,30000 10 342,30000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 5 01 01210   10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 01 01210 620 10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 774 07 01 01 5 01 71410   70,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 01 71410 620 70,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 01  01 5 01 72300   3 679,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01  01 5 01 72300 620 3 679,60000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных 
районов  
Новгородской области
на частичную 
компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением 
норматива 
финансирования 
питания отдельных 
категорий 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01  01 5 01 76190   126,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01  01 5 01 76190 620 126,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 01 01 5 01 S2300   919,80000 919,80000 919,80000



Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 01 S2300 620 919,80000 919,80000 919,80000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 07 01 01 5 02 00000   17 291,10000 16 662,20000 16 662,20000
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату 
труда работникам 
образовательных 
организаций, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на 
организацию обучения
по основным 
общеобразовательным 
программам на дому, 
возмещение расходов 
за пользование 
услугой доступа к 
информационно-
телекоммуникационно
й сети "Интернет" 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
организующих 
обучение детей-
инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий 774 07 01 01 5 02 70040   16 087,60000 16 013,20000 16 013,20000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 02 70040 620 16 087,60000 16 013,20000 16 013,20000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 

774 07 01 01 5 02 70060   323,10000 265,00000 265,00000



оказанию мер 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 
образовательных 
организаций
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 02 70060 620 323,10000 265,00000 265,00000
Обеспечение 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористической
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 01 01 5 02 72120   307,20000 307,20000 307,20000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 02 72120 620 307,20000 307,20000 307,20000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных 
районов Новгородской
области на частичную 
компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением 
стоимости питания 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 5 02 76220   347,50000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 02 76220 620 347,50000 0,00000 0,00000
Cофинансирование 
субсидии на 
обеспечение пожарной
безопасности, 
антитеррористической
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 01 01 5 02 S2120   76,80000 76,80000 76,80000
Субсидии автономным 774 07 01 01 5 02 S2120 620 76,80000 76,80000 76,80000



учреждениям
Софинансирование 
иных межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской
области на частичную 
компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением 
стоимости питания 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 07 01 01 5 02 S6220   148,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 01 01 5 02 S6220 620 148,90000 0,00000 0,00000
Общее образование 774 07 02     62 394,73336 51 770,30000 51 868,40000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 02 01 0 00 00000   62 394,73336 51 770,30000 51 868,40000
Подпрограмма 
«Развитие 
дошкольного и общего
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 02 01 1 00 00000   7 382,73336 4 887,40000 4 985,50000
Создание условий для 
получения 
качественного 
образования 774 07 02 01 1 03 00000   7 382,73336 4 887,40000 4 985,50000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 774 07 02 01 1 03 01220   1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 1 03 01220 620 1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Разработка проектно-
сметной документации 774 07 02 01 1 03 21280   1 748,07650 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 1 03 21280 620 1 748,07650 0,00000 0,00000
Реализация проекта 
«Твой школьный 

774 07 02 01 1 03 22230   100,00000 0,00000 0,00000



бюджет» на 
территории  
Любытинского  
муниципального 
района
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 1 03 22230 620 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение 
муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными пособиями 774 07 02 01 1 03 70500   302,80000 324,50000 324,50000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 1 03 70500 620 302,80000 324,50000 324,50000
Обеспечение доступа к
информационно-
телекоммуникационно
й сети "Интернет" 
муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 774 07 02 01 1 03 70570   71,00000 71,00000 71,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 1 03 70570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся,
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 774 07 02 01 1 03 L3041   3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 1 03 L3041 620 3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 

774 07 02 01 5 00 00000   55 012,00000 46 882,90000 46 882,90000



годы»
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 02 01 5 01 00000   14 593,80000 7 270,20000 7 270,20000
Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 774 07 02 01 5 01 01220   5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 01 01220 620 5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Иные межбюджетные 
трансферты 
муниципальным 
районам на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 774 07 02 01 5 01 71410   69,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 01 71410 620 69,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 02  01 5 01 72300   7 331,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02  01 5 01 72300 620 7 331,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 02 01 5 01 S2300   1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 01 S2300 620 1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 07 02 01 5 02 00000   38 709,60000 37 904,10000 37 904,10000
Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
(источником 
финансового 
обеспечения которых 
является иной 
межбюджетный 
трансферт из 
федерального 
бюджета) 774 07 02 01 5 02 53031   3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 53031 620 3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Обеспечение 
государственных 

774 07 02 01 5 02 70040   26 485,90000 25 745,20000 25 745,20000



гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату 
труда работникам 
образовательных 
организаций, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на 
воспитание и обучение
детей-инвалидов 
дошкольного и 
школьного возраста на
дому, осуществляемое 
образовательными 
организациями, 
возмещение расходов 
за пользование 
услугой доступа к сети
Интернет 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
организующих 
обучение детей-
инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 70040 620 26 485,90000 25 745,20000 25 745,20000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 

774 07 02 01 5 02 70060   1 276,10000 1 211,30000 1 211,30000



образовательных 
организаций
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 774 07 02 01 5 02 70060 320 80,00000 80,00000 80,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 70060 620 1 196,10000 1 131,30000 1 131,30000
Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования 774 07 02 01 5 02 70630   484,90000 484,90000 484,90000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 70630 620 484,90000 484,90000 484,90000
Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 774 07 02 01 5 02 72080   11,50000 11,50000 11,50000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 72080 620 11,50000 11,50000 11,50000
Обеспечение 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористической
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 02 01 5 02 72120   302,40000 302,40000 302,40000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 72120 620 302,40000 302,40000 302,40000
Иные межбюджетные 
трансферты  
бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской
области  на 
организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 774 07 02 01 5 02 72380   6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 72380 620 6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Софинансирование 
субсидии на 
приобретение или 

774 07 02 01 5 02 S2080   1,40000 1,40000 1,40000



изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 S2080 620 1,40000 1,40000 1,40000
Софинансирование 
субсидии на 
обеспечение пожарной
безопасности, 
антитеррористической
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 02 01 5 02 S2120   75,60000 75,60000 75,60000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 S2120 620 75,60000 75,60000 75,60000
Софинансирование 
иных межбюджетных 
трансфертов  
бюджетам 
муниципальных 
районов Новгородской
области  на 
организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 774 07 02 01 5 02 S2380   271,60000 271,60000 271,60000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 02 S2380 620 271,60000 271,60000 271,60000
Федеральный проект 
«Современная школа» 774 07 02 01 5 E1 00000   1 623,60000 1 623,60000 1 623,60000
Обеспечение 
деятельности центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области 774 07 02 01 5 E1 70020   1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 E1 70020 620 1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных 
районов, на 
финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 

774 07 02 01 5 E1 71370   300,00000 300,00000 300,00000



организациях области
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 E1 71370 620 300,00000 300,00000 300,00000
Федеральный проект 
«Цифровая 
образовательная 
среда» 774 07 02 01 5 E4 00000   85,00000 85,00000 85,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных 
районов, на 
финансовое 
обеспечение 
внедрения и 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
среды в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области 774 07 02 01 5 E4 71380   15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 E4 71380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных 
районов на 
финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
среды в рамках 
эксперимента по 
модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области 774 07 02 01 5 E4 72340   70,00000 70,00000 70,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 02 01 5 E4 72340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное 
образование детей 774 07 03     4 530,63428 2 852,50000 2 852,50000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 03 01 0 00 00000   4 530,63428 2 852,50000 2 852,50000
Подпрограмма 
«Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования

774 07 03 01 2 00 00000   342,31428 0,00000 0,00000



Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы»
Вовлечение детей в 
сферу 
дополнительного 
образования и 
обеспечение 
доступности услуг 
дополнительного 
образования детей 
независимо от их 
места жительства, 
социально-
экономического 
статуса, состояния 
здоровья 774 07 03 01 2 01 00000   309,40328 0,00000 0,00000
Обеспечение 
персонифицированног
о финансирования 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 2 01 22220   309,40328 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03 01 2 01 22220 620 309,40328 0,00000 0,00000
Содержание 
имущественного 
комплекса в 
соответствии с 
нормативными 
требованиями 774 07 03 01 2 03 00000   32,91100 0,00000 0,00000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 2 03 01230   32,91100 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03 01 2 03 01230 620 32,91100 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 07 03 01 5 00 00000   4 188,32000 2 852,50000 2 852,50000
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 03 01 5 01 00000   4 115,32000 2 779,50000 2 779,50000
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 5 01 01230   2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03 01 5 01 01230 620 2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 

774 07 03  01 5 01 72300   1 464,00000 0,00000 0,00000



учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03  01 5 01 72300 620 1 464,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 774 07 03 01 5 01 S2300   366,00000 366,00000 366,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03 01 5 01 S2300 620 366,00000 366,00000 366,00000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий" 774 07 03 01 5 02 00000   73,00000 73,00000 73,00000
Обеспечение 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористической
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 5 02 72120   58,40000 58,40000 58,40000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03 01 5 02 72120 620 58,40000 58,40000 58,40000
Софинансирование 
субсидии на 
обеспечение пожарной
безопасности, 
антитеррористической
и антикриминальной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 774 07 03 01 5 02 S2120   14,60000 14,60000 14,60000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 03 01 5 02 S2120 620 14,60000 14,60000 14,60000
Молодежная 
политика 774 07 07     545,48100 451,46200 450,48100
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 07 01 0 00 00000   545,48100 451,46200 450,48100
Подпрограмма 774 07 07 01 5 00 00000   545,48100 451,46200 450,48100



«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы»
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 07 01 5 01 00000   545,48100 451,46200 450,48100
Организация летнего 
отдыха детей  и 
подростков 774 07 07 01 5 01 21140   545,48100 451,46200 450,48100
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 774 07 07 01 5 01 21140 320 41,05400 41,17817 41,26056
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 07 01 5 01 21140 620 504,42700 410,28383 409,22044
Другие вопросы в 
области образования 774 07 09     9 169,38385 8 023,70000 8 023,70000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 07 09 01 0 00 00000   9 169,38385 8 023,70000 8 023,70000
Подпрограмма 
«Развитие 
дошкольного и общего
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 1 00 00000   18,70000 0,00000 0,00000
Повышение 
эффективности и 
качества услуг в сфере
общего образования 774 07 09 01 1 02 00000   8,70000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
дошкольного и общего
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 

774 07 09 01 1 02 99990   8,70000 0,00000 0,00000



муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы»
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 774 07 09 01 1 02 99990 240 8,70000 0,00000 0,00000
Обновление состава и 
компетенций 
педагогических 
кадров, создание 
механизмов 
мотивации педагогов к
непрерывному 
профессиональному 
развитию 774 07 09 01 1 04 00000   10,00000 0,00000 0,00000
Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
дошкольного и общего
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 1 04 99990   10,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 774 07 09 01 1 04 99990 240 10,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе» 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
«Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 2 00 00000   87,90000 0,00000 0,00000
Формирование 
целостной системы 
выявления, 
продвижения и 
поддержки одаренных 
детей, инициативной и
талантливой молодежи 774 07 09 01 2 02 00000   87,90000 0,00000 0,00000
Реализация 774 07 09 01 2 02 99990   87,90000 0,00000 0,00000



мероприятий 
подпрограммы 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном 
районе 
муниципальной 
программы 
Любытинского района 
"Развитие образования
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 774 07 09 01 2 02 99990 240 32,00000 0,00000 0,00000
Публичные 
нормативные выплаты
гражданам 
несоциального 
характера 774 07 09 01 2 02 99990 330 55,90000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 
годы» 774 07 09 01 5 00 00000   9 062,78385 8 023,70000 8 023,70000
Обеспечение 
выполнения 
муниципальных 
заданий 774 07 09 01 5 01 00000   6 486,80000 5 549,50000 5 549,50000
Обеспечение 
деятельности групп 
хозяйственного 
обслуживания и 
финансового, 
методического 
сопровождения 774 07 09 01 5 01 01350   5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 09 01 5 01 01350 620 5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии на 
софинансирование 
расходов 
муниципальных 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 774 07 09  01 5 01 72300   937,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 09  01 5 01 72300 620 937,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
субсидии по 
приобретению 
коммунальных услуг 

774 07 09 01 5 01 S2300   234,30000 234,30000 234,30000



муниципальными 
учреждениями
Субсидии автономным
учреждениям 774 07 09 01 5 01 S2300 620 234,30000 234,30000 234,30000
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 07 09 01 5 02 00000   74,50000 74,50000 74,50000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 774 07 09 01 5 02 70060   74,50000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 02 70060 120 72,80000 72,80000 72,80000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 774 07 09 01 5 02 70060 240 1,70000 1,70000 1,70000
Обеспечение 
деятельности комитета 774 07 09 01 5 03 00000   2 501,48385 2 399,70000 2 399,70000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 774 07 09 01 5 03 01000   1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 03 01000 120 1 912,68385 1 810,90000 1 810,90000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 774 07 09 01 5 03 01000 240 82,80000 82,80000 82,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные
государственные 
полномочия области 774 07 09 01 5 03 70280   506,00000 506,00000 506,00000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 774 07 09 01 5 03 70280 120 496,50000 496,50000 496,50000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 774 07 09 01 5 03 70280 240 9,50000 9,50000 9,50000
Социальная 
политика 774 10       12 347,30000 12 347,30000 12 347,30000



Охрана семьи и 
детства 774 10 04     12 347,30000 12 347,30000 12 347,30000
Муниципальная 
программа 
Любытинского 
муниципального  
района "Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 774 10 04 01 0 00 00000   12 347,30000 12 347,30000 12 347,30000
Подпрограмма 
«Социальная 
адаптация детей-сирот
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот           и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей» 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Развитие 
образования 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» 774 10 04 01 4 00 00000   40,00000 40,00000 40,00000
Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение процесса 
социализации детей-
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот 774 10 04 01 4 02 00000   40,00000 40,00000 40,00000
Единовременная 
выплата лицам из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
на текущий ремонт 
находящихся в их 
собственности жилых 
помещений, 
расположенных на 
территории 
Новгородской области 774 10 04 01 4 02 70600   40,00000 40,00000 40,00000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 4 02 70600 310 40,00000 40,00000 40,00000
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы «Развитие 
образования  
Любытинского 
муниципального 
района  на 2014-2024 

774 10 04 01 5 00 00000   12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000



годы»
Обеспечение условий 
для выполнения 
государственных 
полномочий 774 10 04 01 5 02 00000   12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000
Компенсация 
родительской платы 
родителям (законным 
представителям) 
детей, посещающих  
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 774 10 04 01 5 02 70010   451,50000 451,50000 451,50000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 5 02 70010 310 451,50000 451,50000 451,50000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) 
муниципальных 
образовательных 
организаций 774 10 04 01 5 02 70060   101,90000 101,90000 101,90000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 5 02 70060 310 101,90000 101,90000 101,90000
Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознаграждение,
причитающееся  
приемному родителю 774 10 04 01 5 02 70130   11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 774 10 04 01 5 02 70130 310 6 679,90000 6 679,90000 6 679,90000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 774 10 04 01 5 02 70130 320 5 074,00000 5 074,00000 5 074,00000
Комитет финансов 
Администрации 
Любытинского 
муниципального 
района 792         27 781,53850 26 186,25000 29 860,75000
Общегосударственны
е вопросы 792 01       5 075,63850 8 838,75000 12 545,35000
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 

792 01 04     207,25000 207,25000 207,25000



Федерации, местных 
администраций
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 04 10 0 00 00000   207,25000 207,25000 207,25000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 04 10 2 00 00000   207,25000 207,25000 207,25000
Предоставление 
прочих видов 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального 
района 792 01 04 10 2 02 00000   207,25000 207,25000 207,25000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные
государственные 
полномочия области 792 01 04 10 2 02 70280   206,75000 206,75000 206,75000
Субвенции 792 01 04 10 2 02 70280 530 206,75000 206,75000 206,75000
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях в 
отношении граждан  792 01 04 10 2 02 70650   0,50000 0,50000 0,50000
Субвенции 792 01 04 10 2 02 70650 530 0,50000 0,50000 0,50000
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов  
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 792 01 06     4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Муниципальная  792 01 06 10 0 00 00000   4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000



программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Подпрограмма 
«Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом Любытинского
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 01 06 10 1 00 00000   4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Обеспечение 
деятельности комитета 792 01 06 10 1 05 00000   4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных 
органов 792 01 06 10 1 05 01000   4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 792 01 06 10 1 05 01000 120 4 542,18850 4 273,00000 4 273,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 792 01 06 10 1 05 01000 240 221,00000 221,00000 146,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих  
переданные отдельные
государственные 
полномочия области 792 01 06 10 1 05 70280   5,20000 5,20000 5,20000
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 792 01 06 10 1 05 70280 120 5,20000 5,20000 5,20000
Резервные фонды 792 01 11     100,00000 314,80000 314,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 792 01 11 97 0 00 00000   100,00000 314,80000 314,80000
Резервные фонды 792 01 11 97 9 00 21130   100,00000 314,80000 314,80000



местных 
администраций
Резервные средства 792 01 11 97 9 00 21130 870 100,00000 314,80000 314,80000
Другие 
общегосударственны
е вопросы 792 01 13     0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Любытинского 
муниципального 
района 792 01 13 97 0 00 00000   0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Условно 
утвержденные 
расходы 792 01 13 97 9 00 99990   0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Резервные средства 792 01 13 97 9 00 99990 870 0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Национальная 
оборона 792 02       475,60000 491,00000 507,70000
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 792 02 03     475,60000 491,00000 507,70000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 02 03 10 0 00 00000   475,60000 491,00000 507,70000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 02 03 10 2 00 00000   475,60000 491,00000 507,70000
Предоставление 
прочих видов 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального 
района 792 02 03 10 2 02 00000   475,60000 491,00000 507,70000
Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений 792 02 03 10 2 02 51180   475,60000 491,00000 507,70000
Субвенции 792 02 03 10 2 02 51180 530 475,60000 491,00000 507,70000
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 792 05       100,60000 0,00000 0,00000



Жилищное хозяйство 792 05 01     100,60000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы» и на период до 
2028 года» 792 05 01 04 0 00 00000   100,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Ремонт и содержание 
муниципальных 
жилых помещений в 
Любытинском 
муниципальном 
районе в 2017-2022 
годах и на период до 
2028 года» 
муниципальной  
программы 
Любытинского 
муниципального 
района «Улучшение 
жилищных условий 
граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в
Любытинском 
муниципальном 
районе на 2017-2022 
годы» и на период до 
2028 года» 792 05 01 04 2 00 00000   100,60000 0,00000 0,00000
Участие в 
региональной 
программе по 
капитальному ремонту
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 792 05 01 04 2 02 00000   100,60000 0,00000 0,00000
Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту
жилищного фонда 792 05 01 04 2 02 99970   100,60000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты 792 05 01 04 2 02 99970 540 100,60000 0,00000 0,00000
Образование 792 07       5,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в 
области образования 792 07 09     5,10000 0,00000 0,00000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 07 09 10 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 

792 07 09 10 3 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000



бюджетных расходов 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Проведение 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих 
Любытинского 
муниципального 
района в сфере 
повышения 
эффективности 
бюджетных расходов 792 07 09 10 3 05 00000   5,10000 0,00000 0,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в органах 
местного 
самоуправления 792 07 09 10 3 05 21110   5,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 792 07 09 10 3 05 21110 240 5,10000 0,00000 0,00000
Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга 792 13       27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга 792 13 01     27,00000 61,90000 119,20000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 13 01 10 0 00 00000   27,00000 61,90000 119,20000
Подпрограмма 
«Организация и 
обеспечение 
осуществления 

792 13 01 10 1 00 00000   27,00000 61,90000 119,20000



бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом Любытинского
муниципального 
района на 2014-2024 
годы» муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
Любытинского 
муниципального 
района 792 13 01 10 1 01 00000   27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
внутреннего 
муниципального долга 792 13 01 10 1 01 21120   27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
муниципального долга 792 13 01 10 1 01 21120 730 27,00000 61,90000 119,20000
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 792 14       22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 792 14 01     22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Муниципальная  
программа 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 
муниципального 
района на 2014-2024 
годы" 792 14 01 10 0 00 00000   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Подпрограмма 
"Финансовая 
поддержка 
муниципальных 
образований 
Любытинского района 
на 2014-2024 годы" 
муниципальной 
программы 
Любытинского 
муниципального 
района "Управление 
муниципальными 
финансами 
Любытинского 

792 14 01 10 2 00 00000   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000



муниципального 
района на 2014-2024 
годы"
Выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 792 14 01 10 2 01 00000   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 792 14 01 10 2 01 70100   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации 792 14 01 10 2 01 70100 510 22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Всего расходов           363 868,17964 255 918,59879 257 840,91086

          Приложение 7
к решению Думы муниципального района

"О бюджете Любытинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов                                                          

Сумма (тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

Общегосударственные 
вопросы 01       44 580,99087 37 622,06334 36 483,82931
Функционирование 
высшего должностного лица
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02     1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального образования,
не отнесенные к 
муниципальным программам 
Любытинского 
муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Глава муниципального 
образования 01 02 91 1 00 01000   1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 01 03     25,00000 55,00000 55,00000
Дума Любытинского 
муниципального района 01 03 93 0 00 00000   25,00000 55,00000 55,00000
Расходы на обеспечение 
функций Думы 
муниципального района 01 03 93 1 00 01000   25,00000 55,00000 55,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 93 1 00 01000 240 25,00000 55,00000 55,00000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     24 901,63327 20 835,37534 16 329,04131
Муниципальная  программа
Любытинского 

01 04 09 0 00 00000   24 694,38327 20 628,12534 16 121,79131



муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028  годы»
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 04 09 1 00 00000   52,00000 0,00000 0,00000
Создание условий  для 
выявления  ограничений, 
препятствующих 
прохождению муниципальной
службы 01 04 09 1 04 00000   52,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 04 09 1 04 01000   52,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 1 04 01000 240 52,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 04 09 5 00 00000   24 642,38327 20 628,12534 16 121,79131
Обеспечение исполнения 
муниципальными служащими
и служащими Администрации
Любытинского 
муниципального района 
возложенных полномочий 01 04 09 5 01 00000   24 642,38327 20 628,12534 16 121,79131
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 04 09 5 01 01000   22 580,33327 18 882,97534 14 355,14131
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 01000 120 21 524,23327 18 067,80000 13 523,60000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 01000 240 1 056,10000 815,17534 831,54131
Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 

01 04 09 5 01 59300   590,50000 555,80000 577,30000



Федерального закона «Об 
актах гражданского 
состояния» полномочий 
Российской Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 59300 120 515,90000 507,30000 507,30000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 59300 240 74,60000 48,50000 70,00000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 01 04 09 5 01 70280   1 470,05000 1 187,85000 1 187,85000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 09 5 01 70280 120 1 430,65000 1 154,25000 1 154,25000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 70280 240 39,40000 33,60000 33,60000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 01 04 09 5 01 70650   1,50000 1,50000 1,50000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 5 01 70650 240 1,50000 1,50000 1,50000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 04 10 0 00 00000   207,25000 207,25000 207,25000
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 04 10 2 00 00000   207,25000 207,25000 207,25000
Предоставление прочих видов
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального района 01 04 10 2 02 00000   207,25000 207,25000 207,25000



Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 01 04 10 2 02 70280   206,75000 206,75000 206,75000
Субвенции 01 04 10 2 02 70280 530 206,75000 206,75000 206,75000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях в 
отношении граждан  01 04 10 2 02 70650   0,50000 0,50000 0,50000
Субвенции 01 04 10 2 02 70650 530 0,50000 0,50000 0,50000
Судебная система 01 05     71,10000 2,00000 1,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Любытинского
муниципального района 01 05 97 0 00 00000   71,10000 2,00000 1,80000
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 01 05 97 4 00 51200   71,10000 2,00000 1,80000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 97 4 00 51200 240 71,10000 2,00000 1,80000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     5 926,58850 5 462,40000 5 388,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 06 10 0 00 00000   4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Подпрограмма «Организация 
и обеспечение осуществления
бюджетного процесса, 
управление муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 06 10 1 00 00000   4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Обеспечение деятельности 
комитета 01 06 10 1 05 00000   4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 06 10 1 05 01000   4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

01 06 10 1 05 01000 120 4 542,18850 4 273,00000 4 273,00000



(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 10 1 05 01000 240 221,00000 221,00000 146,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 01 06 10 1 05 70280   5,20000 5,20000 5,20000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 10 1 05 70280 120 5,20000 5,20000 5,20000
Переданные полномочия из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального района 01 06 84 0 00 00000   224,00000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Любытинского 
сельского поселения в 
бюджет муниципального 
района по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями в части 
расходов на обеспечение 
деятельности органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 84 1 00 88020   112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 84 1 00 88020 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 84 1 00 88020 240 9,10000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Неболчского 
сельского поселения в 
бюджет муниципального 
района по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями в части 
расходов на обеспечение 
деятельности органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 84 2 00 63230   112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 84 2 00 63230 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 84 2 00 63230 240 9,10000 0,00000 0,00000
Контрольно-счетная палата 
Любытинского 
муниципального района 01 06 94 0 00 00000   934,20000 963,20000 963,20000
Председатель Контрольно-
счетной палаты 
муниципального района 01 06 94 1 00 01000   557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 94 1 00 01000 120 557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на обеспечение 
функций Контрольно-счетной
палаты Любытинского 
муниципального района 01 06 94 2 00 01000   25,00000 25,00000 25,00000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 94 2 00 01000 240 25,00000 25,00000 25,00000
Аудитор Контрольно-счетной
палаты Любытинского 
муниципального района 01 06 94 3 00 01000   352,20000 391,90000 391,90000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 94 3 00 01000 120 352,20000 391,90000 391,90000
Резервные фонды 01 11     100,00000 314,80000 314,80000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным
программам Любытинского 
муниципального района 01 11 97 0 00 00000   100,00000 314,80000 314,80000
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 97 9 00 21130   100,00000 314,80000 314,80000
Резервные средства 01 11 97 9 00 21130 870 100,00000 314,80000 314,80000
Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     11 909,00910 9 672,88800 13 453,68800
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028  годы» 01 13 09 0 00 00000   7 653,93600 5 008,30000 5 008,30000
Подпрограмма "Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 13 09 3  00 00000   40,00000 40,00000 40,00000
Поддержка и популяризация 
деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 01 13 09 3 03 00000   40,00000 40,00000 40,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 13 09 3 03 99990   40,00000 40,00000 40,00000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 3 03 99990 240 5,00000 5,00000 5,00000
Иные выплаты населению 01 13 09 3 03 99990 360 35,00000 35,00000 35,00000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в
Любытинском 
муниципальном районе " 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 01 13 09 5 00 00000   7 613,93600 4 968,30000 4 968,30000
Обеспечение исполнения 
муниципальными служащими
и служащими Администрации
Любытинского 
муниципального района 
возложенных полномочий 01 13 09 5 01 00000   7 613,93600 4 968,30000 4 968,30000
Содержание учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 09 5 01 01110   5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 01110 610 5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 01 13 09 5 01 71410   43,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 71410 610 43,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 01 13 09 5 01 72300   1 645,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 72300 240 185,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 72300 610 1 460,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 01 13 09 5 01 S2300   411,30000 411,30000 411,30000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 S2300 240 46,20000 46,20000 46,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 09 5 01 S2300 610 365,10000 365,10000 365,10000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 00 00000   1 150,54300 301,00000 301,00000
Расширение 01 13 13 0 01 00000   168,50000 96,00000 96,00000



телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 01 99990   168,50000 96,00000 96,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 01 99990 240 168,50000 96,00000 96,00000
Поддержка в актуальном 
состоянии официальных 
сайтов ОМСУ 01 13 13 0 03 00000   5,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 03 99990   5,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 03 99990 240 5,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для защиты
информации, а также 
обеспечение целостности, 
достоверности и 
конфиденциальности 
информации 01 13 13 0 04 00000   467,04300 45,00000 45,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 04 99990   467,04300 45,00000 45,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 04 99990 240 467,04300 45,00000 45,00000
Обеспечение работников 
ОМСУ современным 
компьютерным 
оборудованием и 
копировальной техникой 01 13 13 0 06 00000   510,00000 160,00000 160,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 01 13 13 0 06 99990   510,00000 160,00000 160,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 13 0 06 99990 240 510,00000 160,00000 160,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период 
до 2026 года" 01 13 15 0 00 00000   1 897,97510 88,50000 88,50000
Обеспечение эффективного 01 13 15 0 01 00000   1 897,97510 88,50000 88,50000



использования 
муниципального имущества
Мероприятия по регистрации,
перерегистрации, 
страхованию, прохождению 
технического осмотра 
транспортных средств и 
уплата налогов 01 13 15 0 01 21250   97,97510 88,50000 88,50000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 15 0 01 21250 240 7,97510 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 15 0 01 21250 850 90,00000 88,50000 88,50000
Мероприятия по ремонту 
муниципального имущества 01 13 15 0 01 21340   1 800,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 15 0 01 21340 240 1 800,00000 0,00000 0,00000
Взносы в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований" 01 13 96 0 00 00000   204,58800 204,58800 204,58800
Членские взносы в 
ассоциацию поселений 01 13 96 1 00 82210   204,58800 204,58800 204,58800
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 96 1 00 82210 850 204,58800 204,58800 204,58800
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным
программам Любытинского 
муниципального района 01 13 97 0 00 00000   1 001,96700 4 070,50000 7 851,30000
Почетный гражданин 
Любытинского района 01 13 97 1 00 82230   49,00000 49,00000 49,00000
Иные выплаты населению 01 13 97 1 00 82230 360 49,00000 49,00000 49,00000
Прочие расходы на 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 01 13 97 1 00 83220   204,00000 204,00000 204,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 1 00 83220 240 204,00000 204,00000 204,00000
Расходы на обеспечение 
выполнения решения суда 01 13 97 2 00 99990   748,96700 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 2 00 99990 240 598,96700 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 97 2 00 99990 850 150,00000 0,00000 0,00000
Условно утвержденные 
расходы 01 13 97 9 00 99990   0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Резервные средства 01 13 97 9 00 99990 870 0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Национальная оборона 02       475,60000 491,00000 507,70000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     475,60000 491,00000 507,70000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 03 10 0 00 00000   475,60000 491,00000 507,70000
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 

02 03 10 2 00 00000   475,60000 491,00000 507,70000



"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Предоставление прочих видов
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального района 02 03 10 2 02 00000   475,60000 491,00000 507,70000
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 02 03 10 2 02 51180   475,60000 491,00000 507,70000
Субвенции 02 03 10 2 02 51180 530 475,60000 491,00000 507,70000
Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность 03       1 858,23000 1 818,80000 1 818,80000
Защита населения и 
территории от  
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 03 10     1 858,23000 1 809,80000 1 809,80000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период 
до 2026 года" 03 10 15 0 00 00000   48,43000 0,00000 0,00000
Обеспечение эффективного 
использования 
муниципального имущества 03 10 15 0 01 00000   48,43000 0,00000 0,00000
Приобретение 
муниципального имущества 03 10 15 0 01 21260   48,43000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15 0 01 21260 240 48,43000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенные к муниципальным
программам Любытинского 
муниципального района 03 10 98 0 00 00000   1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Обеспечение деятельности 
учреждений, 
функционирующих в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности 03 10 98 1 00 01120   1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 10 98 1 00 01120 610 1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 14     0,00000 9,00000 9,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы 03 14 09 0 00 00000   0,00000 9,00000 9,00000
Подпрограмма 03 14 09 4 00 00000   0,00000 9,00000 9,00000



"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы»
Формирование в обществе 
нетерпимости к 
коррупционному поведению, 
создание условий для 
обеспечения участия 
общества в противодействии 
коррупции, обеспечение 
доступа граждан к 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Любытинского 
муниципального района 
(ОМСУ) 03 14 09 4 01 00000   0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 03 14 09 4 01 99990   0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 4 01 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Формирование 
антикоррупционного 
мировоззрения, повышения 
уровня правосознания и 
правовой культуры, а также 
подготовка и переподготовка 
специалистов 
соответствующей 
квалификации 03 14 09 4 03 00000   0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 03 14 09 4 03 99990   0,00000 4,00000 4,00000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 4 03 99990 240 0,00000 4,00000 4,00000
Обеспечение 
антикоррупционного 
мониторинга 03 14 09 4 08 00000   0,00000 1,00000 1,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы  
"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 03 14 09 4 08 99990   0,00000 1,00000 1,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 4 08 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000
Национальная экономика 04       39 896,40000 27 687,50000 28 055,10000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05     58,90000 58,90000 58,90000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 04 05 05 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение общих 
условий функционирования
отраслей сельского 
хозяйства" муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 04 05 05 4 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Повышение кадрового 
потенциала в сельском 
хозяйстве 04 05 05 4 01 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение 
общих условий 
функционирования отраслей 
сельского хозяйства" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 04 05 05 4 01 99990   15,00000 15,00000 15,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 05 4 01 99990 240 15,00000 15,00000 15,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным
программам Любытинского 

04 05 97 0 00 00000   43,90000 43,90000 43,90000



муниципального района
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению с
животными без владельцев 04 05 97 3 00 70720   43,90000 43,90000 43,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 97 3 00 70720 240 43,90000 43,90000 43,90000
Транспорт 04 08     5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным
программам Любытинского 
муниципального района 04 08 97 0 00 00000   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Оплата выполнения работ, 
связанных с осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам 04 08 97 5 00 23110   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 97 5 00 23110 240 5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 
2024 года» 04 09 08 0 00 00000   33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Подпрограмма 
"Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 
2024 года» муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального и 
областного значения) на 2014-
2020 годы и на период до 
2024 года» 04 09 08 2 00 00000   33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них 04 09 08 2 01 00000   15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 

04 09 08 2 01 83230   15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000



местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них, за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального района
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 01 83230 240 15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них 04 09 08 2 02 00000   17 694,50000 6 672,40000 7 040,00000
Субсидии на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 04 09 08 2 02 71510   5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 71510 240 5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
по реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 04 09 08 2 02 71530   10 000,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 71530 240 10 000,00000 0,00000 0,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них, за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального района 04 09 08 2 02 83240   1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 83240 240 1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Софинансирование субсидии 
на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 04 09 08 2 02 S1510   311,90000 207,90000 207,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 S1510 240 311,90000 207,90000 207,90000
Софинансирование субсидии 
на софинансирование 
расходов по реализации 
правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, 

04 09 08 2 02 S1530   101,10000 0,00000 0,00000



строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08 2 02 S1530 240 101,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 04 12     808,00000 541,20000 541,20000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 04 12 11 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Реализация государственной 
политики в области торговой 
деятельности в целях 
создания условий для 
наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на потребительские
товары соответствующего 
качества по доступным ценам 
в пределах территориальной 
доступности, обеспечения 
прав потребителей на 
приобретение качественных и
безопасных товаров 04 12 11 0 01 00000   15,00000 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 04 12 11 0 01 99990   15,00000 15,00000 15,00000
Иные выплаты населению 04 12 11 0 01 99990 360 15,00000 15,00000 15,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 04 12 12 0 00 00000   273,00000 298,00000 298,00000
Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе 04 12 12 0 01 00000   273,00000 298,00000 298,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 04 12 12 0 01 99990   273,00000 298,00000 298,00000
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 

04 12 12 0 01 99990 810 273,00000 298,00000 298,00000



физическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период 
до 2026 года" 04 12 15 0 00 00000   40,00000 20,00000 20,00000
Обеспечение эффективного 
использования 
муниципального имущества 04 12 15 0 01 00000   40,00000 20,00000 20,00000
Формирование и оценка 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена 04 12 15 0 01 21220   40,00000 20,00000 20,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 15 0 01 21220 240 40,00000 20,00000 20,00000
Муниципальная программа  
Любытинского 
муниципального района 
«Градостроительная политика
на территории Любытинского
муници-пального района на 
2022-2027 годы» 04 12 16 0 00 00000   480,00000 208,20000 208,20000
Реализация полномочий в 
сфере территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования для реализации 
социальных задач, 
инфраструктурных проектов, 
а также формирование 
эффективной системы 
управления земельными 
ресурсами 04 12 16 0 01 00000   9,98000 0,00000 0,00000
Внесение изменений в 
генеральный план и правила 
землепользования и застройки 04 12 16 0 01 21350   9,98000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 21350 240 9,98000 0,00000 0,00000
Описание границ населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 
координатах характерных 
точек, внесение сведений о 
границах в ЕГРН 04 12 16 0 02 00000   105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ населенных 
пунктов на территории 
Любытинского 
муниципального района, 
которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 04 12 16 0 02 21210   105,00000 58,20000 58,20000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 02 21210 240 105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
территориальных зон 
Любытинского 

04 12 16 0 03 00000   235,00000 80,00000 80,00000



муниципального района в 
координатах характерных 
точек, внесение сведений о 
границах в ЕГРН
Описание границ 
территориальных зон на 
территории Любытинского 
муниципального района, 
которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 04 12 16 0 03 21190   235,00000 80,00000 80,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 03 21190 240 235,00000 80,00000 80,00000
Формирование земельных 
участков в целях развития 
жилищного строительства, 
включая комплексные 
кадастровые работы 04 12 16 0 05 00000   130,02000 70,00000 70,00000
Проведение кадастровых 
работ по образованию и 
уточнению местоположения 
границ земельных участков, 
включая комплексные 
кадастровые работы 04 12 16 0 05 21380   130,02000 70,00000 70,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 05 21380 240 130,02000 70,00000 70,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       46 517,67716 4 424,67644 4 213,10354
Жилищное хозяйство 05 01     41 096,28295 989,70000 989,70000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 01 04 0 00 00000   40 939,35805 833,80000 833,80000
Подпрограмма "Ремонт и 
содержание муниципальных 
жилых помещений в 
Любытинском 
муниципальном районе в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года" муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 01 04 2 00 00000   1 501,28900 833,80000 833,80000
Ремонт и содержание 
муниципального жилого 
фонда 05 01 04 2 01 00000   1 017,48900 350,00000 350,00000
Мероприятия по содержанию 
и ремонту муниципального 
жилищного фонда     05 01 04 2 01 99990   1 017,48900 350,00000 350,00000
Иные закупки товаров, работ 05 01 04 2 01 99990 240 1 017,48900 350,00000 350,00000



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Участие в региональной 
программе по капитальному 
ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 05 01 04 2 02 00000   483,80000 483,80000 483,80000
Расходы на обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда 05 01 04 2 02 99970   483,80000 483,80000 483,80000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 04 2 02 99970 240 383,20000 483,80000 483,80000
Иные межбюджетные 
трансферты 05 01 04 2 02 99970 540 100,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Любытинского 
муни-ципального района, из 
аварийного жилищного фонда
в 2017-2022 годах и на период
до 2028 года" муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 01 04 4 00 00000   39 438,06905 0,00000 0,00000
Переселение граждан, 
проживающих на территории 
муниципального района, из 
аварийного жилого фонда 05 01 04 4 01 00000   433,52450 0,00000 0,00000
Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 04 4 01 21480   433,52450 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 05 01 04 4 01 21480 410 433,52450 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для
проживания жилищного 
фонда» 05 01 04 4 F3 00000   39 004,54455 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда
за счет средств 
государственной корпорации 
- Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 04 4 F3 67483   37 834,40822 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 05 01 04 4 F3 67483 410 37 834,40822 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда
за счет средств областного 
бюджета 05 01 04 4 F3 67484   1 170,13633 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 05 01 04 4 F3 67484 410 1 170,13633 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным
имуществом Любытинского 
муниципального района на 

05 01 15 0 00 00000   156,92490 155,90000 155,90000



2018-2023 годы и на период 
до 2026 года"
Обеспечение эффективного 
использования 
муниципального имущества 05 01 15 0 01 00000   156,92490 155,90000 155,90000
Обследование и оценка 
рыночной стоимости 
имущества 05 01 15 0 01 21230   156,92490 155,90000 155,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 15 0 01 21230 240 156,92490 155,90000 155,90000
Коммунальное хозяйство 05 02     3 804,43549 2 732,00000 2 732,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 02 04 0 00 00000   531,43549 168,00000 168,00000
Подпрограмма «Газификация 
Любытинского 
муниципального района в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года» муниципальной
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг  в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 02 04 1 00 00000   244,00000 168,00000 168,00000
Развитие 
газораспределительной сети 
муниципального района 05 02 04 1 02 00000   244,00000 168,00000 168,00000
Обслуживание и ремонт сетей
газораспределения, 
газопотребления и газового 
оборудования 05 02 04 1 02 21170   244,00000 168,00000 168,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 1 02 21170 240 244,00000 168,00000 168,00000
Подпрограмма" 
Энергосбережение в 
Любытинском 
муниципальном районе в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года" муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 02 04 3 00 00000   55,00000 0,00000 0,00000
Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 

05 02 04 3 03 00000   55,00000 0,00000 0,00000



инфраструктуры
Развитие систем 
теплоснабжения 05 02 04 3 03 21420   55,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 3 03 21420 240 55,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года» муниципальной
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг  в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 05 02 04 5 00 00000   232,43549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения населенных 
пунктов района путем 
строительства, реконструкции
и капитального ремонта сетей
централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи 
воды, приобретения и 
монтажа оборудования для 
очистки воды, строительства 
и ремонта объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения населения 05 02 04 5 01 00000   232,43549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов района 05 02 04 5 01 21310   232,43549 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 5 01 21310 240 232,43549 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период 
до 2026 года" 05 02 15 0 00 00000   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Обеспечение эффективного 
использования 
муниципального имущества 05 02 15 0 01 00000   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Компенсация затрат 
организациям, оказывающим 
гражданам услуги общих 
отделений бань 05 02 15 0 01 21360   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 

05 02 15 0 01 21360 810 2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000



предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг
Прочие  расходы, не 
отнесенные к муниципальным
программам Любытинского 
муниципального района 05 02 97 0 00 00000   709,00000 0,00000 0,00000
Внесение вклада в имущество
межмуниципальных 
организаций 05 02 97 1 00 82240   709,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 05 02 97 1 00 82240 850 709,00000 0,00000 0,00000
Благоустройство 05 03     1 616,95872 702,97644 491,40354
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 05 03 02 0 00 00000   64,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"" 05 03 02 1 00 00000   64,00000 0,00000 0,00000
Сохранение культурного и 
исторического наследия 
Любытинского 
муниципального района 05 03 02 1 05 00000   64,00000 0,00000 0,00000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
в области увековечения 
памяти погибших при защите 
Отечества 05 03 02 1 05 70660   64,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 02 1 05 70660 240 64,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление муниципальным
имуществом Любытинского 
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период 
до 2026 года" 05 03 15 0 00 00000   1 552,95872 702,97644 491,40354
Обеспечение эффективного 
использования 
муниципального имущества 05 03 15 0 01 00000   1 552,95872 702,97644 491,40354
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Новгородской области на 
обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений 05 03 15 0 01 L2990   1 552,95872 702,97644 491,40354
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 15 0 01 L2990 240 1 552,95872 702,97644 491,40354
Образование 07       124 434,41321 98 881,88100 98 979,00000
Дошкольное образование 07 01     33 434,95000 27 004,50000 27 004,50000
Муниципальная программа 07 01 01 0 00 00000   33 434,95000 27 004,50000 27 004,50000



Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 01 01 1 00 00000   977,65000 0,00000 0,00000
Модернизация  дошкольного 
образования 07 01 01 1 01 00000   977,65000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 1 01 01210   977,65000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 1 01 01210 620 977,65000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 01 01 5 00 00000   32 457,30000 27 004,50000 27 004,50000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 01 01 5 01 00000   15 166,20000 10 342,30000 10 342,30000
Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 5 01 01210   10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 01 01210 620 10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 07 01 01 5 01 71410   70,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 01 71410 620 70,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 07 01  01 5 01 72300   3 679,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01  01 5 01 72300 620 3 679,60000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов  
Новгородской области на 

07 01  01 5 01 76190   126,20000 0,00000 0,00000



частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением норматива 
финансирования питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01  01 5 01 76190 620 126,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 01 01 5 01 S2300   919,80000 919,80000 919,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 01 S2300 620 919,80000 919,80000 919,80000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 07 01 01 5 02 00000   17 291,10000 16 662,20000 16 662,20000
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату труда 
работникам образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, расходные
материалы и хозяйственные 
нужды образовательных 
организаций, на организацию 
обучения по основным 
общеобразовательным 
программам на дому, 
возмещение расходов за 
пользование услугой доступа 
к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий 07 01 01 5 02 70040   16 087,60000 16 013,20000 16 013,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 70040 620 16 087,60000 16 013,20000 16 013,20000
Осуществление отдельных 07 01 01 5 02 70060   323,10000 265,00000 265,00000



государственных полномочий
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) муниципальных 
образовательных организаций
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 70060 620 323,10000 265,00000 265,00000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 07 01 01 5 02 72120   307,20000 307,20000 307,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 72120 620 307,20000 307,20000 307,20000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением стоимости 
питания обучающихся в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 5 02 76220   347,50000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 76220 620 347,50000 0,00000 0,00000
Cо финансирование субсидии 
на обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 07 01 01 5 02 S2120   76,80000 76,80000 76,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 S2120 620 76,80000 76,80000 76,80000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской 
области на частичную 
компенсацию расходов, 
связанных с увеличением 
стоимости питания 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 07 01 01 5 02 S6220   148,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 01 5 02 S6220 620 148,90000 0,00000 0,00000
Общее образование 07 02     62 394,73336 51 770,30000 51 868,40000



Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 02 01 0 00 00000   62 394,73336 51 770,30000 51 868,40000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 02 01 1 00 00000   7 382,73336 4 887,40000 4 985,50000
Создание условий для 
получения качественного 
образования 07 02 01 1 03 00000   7 382,73336 4 887,40000 4 985,50000
Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 07 02 01 1 03 01220   1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 01220 620 1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Разработка проектно-сметной 
документации 07 02 01 1 03 21280   1 748,07650 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 21280 620 1 748,07650 0,00000 0,00000
Реализация проекта «Твой 
школьный бюджет» на 
территории  Любытинского  
муниципального района 07 02 01 1 03 22230   100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 22230 620 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам
начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, 
учебниками и учебными 
пособиями 07 02 01 1 03 70500   302,80000 324,50000 324,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 70500 620 302,80000 324,50000 324,50000
Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам
начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования 07 02 01 1 03 70570   71,00000 71,00000 71,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 70570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания 

07 02 01 1 03 L3041   3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000



обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 1 03 L3041 620 3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 02 01 5 00 00000   55 012,00000 46 882,90000 46 882,90000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 02 01 5 01 00000   14 593,80000 7 270,20000 7 270,20000
Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 07 02 01 5 01 01220   5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 01 01220 620 5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 07 02 01 5 01 71410   69,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 01 71410 620 69,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 07 02  01 5 01 72300   7 331,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02  01 5 01 72300 620 7 331,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 02 01 5 01 S2300   1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 01 S2300 620 1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий" 07 02 01 5 02 00000   38 709,60000 37 904,10000 37 904,10000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (источником 
финансового обеспечения 
которых является иной 
межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 07 02 01 5 02 53031   3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 53031 620 3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение

07 02 01 5 02 70040   26 485,90000 25 745,20000 25 745,20000



общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату труда 
работникам образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, расходные
материалы и хозяйственные 
нужды образовательных 
организаций, на воспитание и 
обучение детей-инвалидов 
дошкольного и школьного 
возраста на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, возмещение 
расходов за пользование 
услугой доступа к сети 
Интернет муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 70040 620 26 485,90000 25 745,20000 25 745,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 07 02 01 5 02 70060   1 276,10000 1 211,30000 1 211,30000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 07 02 01 5 02 70060 320 80,00000 80,00000 80,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 70060 620 1 196,10000 1 131,30000 1 131,30000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 07 02 01 5 02 70630   484,90000 484,90000 484,90000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 70630 620 484,90000 484,90000 484,90000
Приобретение или 
изготовление бланков 

07 02 01 5 02 72080   11,50000 11,50000 11,50000



документов об образовании и 
(или) о квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 72080 620 11,50000 11,50000 11,50000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 07 02 01 5 02 72120   302,40000 302,40000 302,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 72120 620 302,40000 302,40000 302,40000
Иные межбюджетные 
трансферты  бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области  на 
организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 07 02 01 5 02 72380   6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 72380 620 6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Софинансирование субсидии 
на приобретение или 
изготовление бланков 
документов об образовании и 
(или) о квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 07 02 01 5 02 S2080   1,40000 1,40000 1,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 S2080 620 1,40000 1,40000 1,40000
Софинансирование субсидии 
на обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 07 02 01 5 02 S2120   75,60000 75,60000 75,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 S2120 620 75,60000 75,60000 75,60000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов  
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской 
области  на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 07 02 01 5 02 S2380   271,60000 271,60000 271,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 02 S2380 620 271,60000 271,60000 271,60000
Федеральный проект 
«Современная школа» 07 02 01 5 E1 00000   1 623,60000 1 623,60000 1 623,60000
Обеспечение деятельности 
центров образования 

07 02 01 5 E1 70020   1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000



цифрового и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях
области
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E1 70020 620 1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях
области 07 02 01 5 E1 71370   300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E1 71370 620 300,00000 300,00000 300,00000
Федеральный проект 
«Цифровая образовательная 
среда» 07 02 01 5 E4 00000   85,00000 85,00000 85,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
внедрения и 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях
области 07 02 01 5 E4 71380   15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E4 71380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
рамках эксперимента по 
модернизации начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области 07 02 01 5 E4 72340   70,00000 70,00000 70,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 01 5 E4 72340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное 
образование детей 07 03     13 891,34900 8 746,50000 8 746,50000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 03 01 0 00 00000   4 530,63428 2 852,50000 2 852,50000
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования
в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 

07 03 01 2 00 00000   342,31428 0,00000 0,00000



2014-2024 годы»
Вовлечение детей в сферу 
дополнительного образования
и обеспечение доступности 
услуг дополнительного 
образования детей 
независимо от их места 
жительства, социально-
экономического статуса, 
состояния здоровья 07 03 01 2 01 00000   309,40328 0,00000 0,00000
Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования
детей 07 03 01 2 01 22220   309,40328 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 2 01 22220 620 309,40328 0,00000 0,00000
Содержание имущественного 
комплекса в соответствии с 
нормативными требованиями 07 03 01 2 03 00000   32,91100 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 07 03 01 2 03 01230   32,91100 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 2 03 01230 620 32,91100 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 03 01 5 00 00000   4 188,32000 2 852,50000 2 852,50000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 03 01 5 01 00000   4 115,32000 2 779,50000 2 779,50000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 07 03 01 5 01 01230   2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 01 01230 620 2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 07 03  01 5 01 72300   1 464,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03  01 5 01 72300 620 1 464,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 03 01 5 01 S2300   366,00000 366,00000 366,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 01 S2300 620 366,00000 366,00000 366,00000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий" 07 03 01 5 02 00000   73,00000 73,00000 73,00000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

07 03 01 5 02 72120   58,40000 58,40000 58,40000



организаций дополнительного
образования детей
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 02 72120 620 58,40000 58,40000 58,40000
Софинансирование субсидии 
на обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 07 03 01 5 02 S2120   14,60000 14,60000 14,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 01 5 02 S2120 620 14,60000 14,60000 14,60000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 03 02 0 00 00000   4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
««Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 03 02 1 00 00000   4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Развитие художественного 
образования в сфере культуры 07 03 02 1 03 00000   4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 07 03 02 1 03 01310   4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03

02 1 03 01310
610 4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000

Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 02 1 03 72300   737,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 1 03 72300 610 737,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 03 02 1 03 S2300   184,30000 184,30000 184,30000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 1 03 S2300 610 184,30000 184,30000 184,30000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2014-2024 годы» 07 03 03 0 00 00000   4 375,11472 1 645,60000 1 645,60000
Развитие отрасли физической 
культуры и спорта 07 03 03 0 03 00000   4 375,11472 1 645,60000 1 645,60000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного

07 03 03 0 03 01410   3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000



образования детей
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 01410 620 3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 07 03 03 0 03 71410   202,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 71410 620 202,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 03 0 03 72300   564,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 72300 620 564,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 03 03 0 03 S2300   141,00000 141,00000 141,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 03 0 03 S2300 620 141,00000 141,00000 141,00000
Молодежная политика 07 07     5 278,89700 3 326,88100 3 325,90000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 01 0 00 00000   640,50000 546,48100 545,50000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 07 01 5 00 00000   640,50000 546,48100 545,50000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 07 01 5 01 00000   640,50000 546,48100 545,50000
Организация летнего отдыха 
детей  и подростков 07 07 01 5 01 21140   640,50000 546,48100 545,50000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 07 07 01 5 01 21140 320 41,05400 41,17817 41,26056
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 01 5 01 21140 620 599,44600 505,30283 504,23944
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 07 02 0 00 00000   4 638,39700 2 780,40000 2 780,40000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
««Развитие культуры и 

07 07 02 1 00 00000   342,90000 342,90000 342,90000



туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма
на территории Любытинского
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 02 1 06 00000   342,90000 342,90000 342,90000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового,
методического 
сопровождения 07 07 02 1 06 01350   342,90000 342,90000 342,90000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 07 07 02 1 06 01350 110 342,90000 342,90000 342,90000
Подпрограмма "Вовлечение 
молодежи в социальную 
практику" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 07 02 2 00 00000   4 273,49700 2 415,50000 2 415,50000
Развитие системы 
молодежной политики 07 07 02 2 01 00000   4 273,49700 2 415,50000 2 415,50000
Содержание учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
области молодежной 
политики 07 07 02 2 01 01240   2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07

02 2 01 01240
620 2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000

Кластерный проект "Самый 
лучший день" 07 07 02 2 01 01360   71,59000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 01360 620 71,59000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 07 07 02 2 01 71410   81,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 71410 620 81,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 07 07 02 2 01 72300   1 668,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 72300 620 1 668,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 07 02 2 01 S2300   417,10000 417,10000 417,10000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 2 01 S2300 620 417,10000 417,10000 417,10000
Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
населения Любытинского 
района» муниципальной 
программы Любытинского 

07 07 02 3 00 00000   22,00000 22,00000 22,00000



муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы»
Организация патриотического
воспитания населения 07 07 02 3 01 00000   22,00000 22,00000 22,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения Любытинского 
района» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 07 02 3 01 99990   22,00000 22,00000 22,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 02 3 01 99990 620 22,00000 22,00000 22,00000
Другие вопросы в области 
образования 07 09     9 434,48385 8 033,70000 8 033,70000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 01 0 00 00000   9 169,38385 8 023,70000 8 023,70000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 1 00 00000   18,70000 0,00000 0,00000
Повышение эффективности и 
качества услуг в сфере 
общего образования 07 09 01 1 02 00000   8,70000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 1 02 99990   8,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 1 02 99990 240 8,70000 0,00000 0,00000
Обновление состава и 
компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов 
мотивации педагогов к 
непрерывному 
профессиональному развитию 07 09 01 1 04 00000   10,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 

07 09 01 1 04 99990   10,00000 0,00000 0,00000



муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 1 04 99990 240 10,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования
в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 01 2 00 00000   87,90000 0,00000 0,00000
Формирование целостной 
системы выявления, 
продвижения и поддержки 
одаренных детей, 
инициативной и талантливой 
молодежи 07 09 01 2 02 00000   87,90000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования
в Любытинском 
муниципальном районе 
муниципальной программы 
Любытинского района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 01 2 02 99990   87,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 99990 240 32,00000 0,00000 0,00000
Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 07 09 01 2 02 99990 330 55,90000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 07 09 01 5 00 00000   9 062,78385 8 023,70000 8 023,70000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 07 09 01 5 01 00000   6 486,80000 5 549,50000 5 549,50000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового,
методического 
сопровождения 07 09 01 5 01 01350   5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 01350 620 5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 

07 09  01 5 01 72300   937,30000 0,00000 0,00000



коммунальных услуг
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09  01 5 01 72300 620 937,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 07 09 01 5 01 S2300   234,30000 234,30000 234,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 S2300 620 234,30000 234,30000 234,30000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 07 09 01 5 02 00000   74,50000 74,50000 74,50000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 07 09 01 5 02 70060   74,50000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 02 70060 120 72,80000 72,80000 72,80000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 5 02 70060 240 1,70000 1,70000 1,70000
Обеспечение деятельности 
комитета 07 09 01 5 03 00000   2 501,48385 2 399,70000 2 399,70000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 07 09 01 5 03 01000   1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 03 01000 120 1 912,68385 1 810,90000 1 810,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 5 03 01000 240 82,80000 82,80000 82,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 07 09 01 5 03 70280   506,00000 506,00000 506,00000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 5 03 70280 120 496,50000 496,50000 496,50000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 5 03 70280 240 9,50000 9,50000 9,50000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 09 02 0 00 00000   200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 

07 09 02 1 00 00000   200,00000 0,00000 0,00000



2014-2024 годы"
Организационное 
обеспечение туризма в 
муниципальном районе 07 09 02 1 07 00000   200,00000 0,00000 0,00000
Подготовка, организация и 
участие в семинарах 07 09 02 1 07 01370   200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 1 07 01370 240 200,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028  годы» 07 09 09 0 00 00000   60,00000 10,00000 10,00000
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 07 09 09 1 00 00000   60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах 
местного самоуправления 
Любытинского 
муниципального района 07 09 09 1 02 00000   60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах 
местного самоуправления 07 09 09 1 02 21110   60,00000 10,00000 10,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 09 1 02 21110 240 60,00000 10,00000 10,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 07 09 10 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 

07 09 10 3 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000



муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"
Проведение 
профессиональной 
подготовки, переподготовки и
повышение квалификации 
муниципальных служащих 
Любытинского 
муниципального района в 
сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов 07 09 10 3 05 00000   5,10000 0,00000 0,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах 
местного самоуправления 07 09 10 3 05 21110   5,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 10 3 05 21110 240 5,10000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 08       53 624,34573 43 536,43001 46 375,93001
Культура 08 01     42 959,23001 33 813,23001 36 652,73001
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 08 01 02 0 00 00000   42 954,23001 33 808,23001 36 647,73001
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 01 02 1 00 00000   42 954,23001 33 808,23001 36 647,73001
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 
условий для развития и 
реализации творческого 
потенциала каждой личности 08 01 02 1 01 00000   24 130,60000 19 772,90000 19 772,90000
Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 08 01 02 1 01 01320   19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 01320 610 19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 08 01 02 1 01 71410   826,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 71410 610 826,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 

08 01 02 1 01 72300   1 957,90000 0,00000 0,00000



муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 72300 610 1 957,90000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы"" 08 01 02 1 01 99990   980,00000 80,00000 80,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 99990 610 980,00000 80,00000 80,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 08 01 02 1 01 S2300   489,50000 489,50000 489,50000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 S2300 610 489,50000 489,50000 489,50000
Совершенствование 
библиотечного дела и 
обеспечение деятельности 
библиотечной системы 08 01 02 1 02 00000   13 893,13001 10 713,43001 10 713,43001
Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 02 1 02 01340   12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 01340 610 12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 08 01 02 1 02 71410   414,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 71410 610 414,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 08 01 02 1 02 72300   566,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 72300 610 566,50000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
««Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 01 02 1 02 99990   15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 99990 610 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
области на поддержку 
отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 

08 01 02 1 02 L5191   46,28830 46,28830 46,28830



муниципальных образований 
и государственных 
общедоступных библиотек)
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 L5191 610 46,28830 46,28830 46,28830
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 08 01 02 1 02 S2300   141,60000 141,60000 141,60000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 02 S2300 610 141,60000 141,60000 141,60000
Сохранение культурного и 
исторического наследия 
Любытинского 
муниципального района 08 01 02 1 05 00000   3 452,20000 3 321,90000 3 293,21818
Обеспечение деятельности 
музеев и постоянных 
выставок 08 01 02 1 05 01330   3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 01330 610 3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 08 01 02 1 05 72300   104,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 72300 610 104,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 08 01 02 1 05 S2300   26,20000 26,20000 26,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 05 S2300 610 26,20000 26,20000 26,20000
Федеральный проект 
"Культурная среда" 08 01 02 1 A1 00000   1 478,30000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
техническое оснащение 
муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 55900   0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 55900 610 0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 55970   1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 55970 610 1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 N5970   283,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 N5970 610 283,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 08 01 02 1 A1 S5970   2,90200 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 A1 S5970 610 2,90200 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Любытинском 

08 01 14 0 00 00000   5,00000 5,00000 5,00000



муниципальном районе на 
2022-2025 годы"
Формирование нетерпимости 
к проявлениям терроризма и 
экстремизма, а также 
толерантного сознания, 
позитивных установок к 
представителям иных 
этнических и 
конфессиональных 
сообществ, проведение 
воспитательной 
пропагандистской работы с 
населением Любытинского 
муниципального района, 
направленной на 
предупреждение 
террористической и 
экстремистской деятельности 08 01 14 0 02 00000   5,00000 5,00000 5,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Любытинском 
муниципальном районе на 
2022-2025 годы" 08 01 14 0 02 99990   5,00000 5,00000 5,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 14 0 02 99990 610 5,00000 5,00000 5,00000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04     10 665,11572 9 723,20000 9 723,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 08 04 02 0 00 00000   10 665,11572 9 723,20000 9 723,20000
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 04 02 1 00 00000   10 665,11572 9 723,20000 9 723,20000
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма
на территории Любытинского
муниципального района на 
2014-2024годы" 08 04 02 1 06 00000   10 067,11572 9 723,20000 9 723,20000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 08 04 02 1 06 01000   1 703,98572 1 558,60000 1 558,60000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 02 1 06 01000 120 1 620,78572 1 503,40000 1 503,40000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 02 1 06 01000 240 83,20000 55,20000 55,20000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового,
методического 

08 04 02 1 06 01350   8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000



сопровождения
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 08 04 02 1 06 01350 110 8 205,60000 8 078,60000 8 078,60000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 02 1 06 01350 240 106,93000 86,00000 86,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 08 04 02 1 06 71410   50,60000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 08 04 02 1 06 71410 110 50,60000 0,00000 0,00000
Организационное 
обеспечение туризма в 
муниципальном районе 08 04 02 1 07 00000   598,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 08 04 02 1 07 99990   598,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 02 1 07 99990 240 598,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 10       24 393,84800 22 433,24800 22 433,24800
Пенсионное обеспечение 10 01     3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028  годы» 10 01 09 0 00 00000   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Подпрограмма "Обеспечение 
муниципального управления в
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 10 01 09 5 00 00000   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Обеспечение исполнения 
законодательства по 
пенсионному обеспечению 
работников органов местного 
самоуправления 10 01 09 5 02 00000   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 10 01 09 5 02 62010   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 09 5 02 62010 240 32,10000 32,10000 32,10000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 01 09 5 02 62010 310 3 209,10000 3 209,10000 3 209,10000
Охрана семьи и детства 10 04     21 152,64800 19 192,04800 19 192,04800
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 04 01 0 00 00000   19 754,20000 17 793,60000 17 793,60000
Подпрограмма «Социальная 
адаптация детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также
лиц из числа детей-сирот         
и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 10 04 01 4 00 00000   7 446,90000 5 486,30000 5 486,30000
Ресурсное и материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации детей-
сирот, а также лиц из числа 
детей-сирот 10 04 01 4 02 00000   7 446,90000 5 486,30000 5 486,30000
Единовременная выплата 
лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
текущий ремонт находящихся
в их собственности жилых 
помещений, расположенных 
на территории Новгородской 
области 10 04 01 4 02 70600   40,00000 40,00000 40,00000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 4 02 70600 310 40,00000 40,00000 40,00000
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (сверх уровня, 
предусмотренного 
соглашением) 10 04 01 4 02 N0821   7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Бюджетные инвестиции 10 04 01 4 02 N0821 410 7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие 
образования  Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы 
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 10 04 01 5 00 00000   12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 

10 04 01 5 02 00000   12 307,30000 12 307,30000 12 307,30000



полномочий
Компенсация родительской 
платы родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих  
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 01 5 02 70010   451,50000 451,50000 451,50000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 5 02 70010 310 451,50000 451,50000 451,50000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 10 04 01 5 02 70060   101,90000 101,90000 101,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 5 02 70060 310 101,90000 101,90000 101,90000
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся  приемному 
родителю 10 04 01 5 02 70130   11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 5 02 70130 310 6 679,90000 6 679,90000 6 679,90000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 04 01 5 02 70130 320 5 074,00000 5 074,00000 5 074,00000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Обеспечение жильем 
молодых семей на территории
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 10 04 07 0 00 00000   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Обеспечение предоставления 
молодым семьям социальных 
выплат на предоставление 
жилья экономического класса 
или строительство 
индивидуального жилого 
дома экономического класса, 
а также создание условий для 
привлечения молодыми 
семьями собственных 
средств, дополнительных 
финансовых средств 
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих кредиты и 
займы, в том числе ипотечные
кредиты, для приобретения 
жилого помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 10 04 07 0 01 00000   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
софинансирование расходных
обязательств муниципальных 
образований области по 

10 04 07 0 01 L4970   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800



предоставлению молодым 
семьям социальных выплат на
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 04 07 0 01 L4970 320 1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Физическая культура и 
спорт 11       5 962,07467 2 166,50000 2 166,50000
Физическая культура 11 01     3 246,71263 2 166,50000 2 166,50000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2014-2024 годы» 11 01 03 0 00 00000   3 246,71263 2 166,50000 2 166,50000
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
на территории 
муниципального района 11 01 03 0 01 00000   310,00000 90,00000 90,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2014-2024 годы» 11 01 03 0 01 99990   310,00000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 01 99990 620 310,00000 90,00000 90,00000
Развитие отрасли физической 
культуры и спорта 11 01 03 0 03 00000   2 936,71263 2 076,50000 2 076,50000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 11 01 03 0 03 01410   904,00000 707,00000 707,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 01410 620 904,00000 707,00000 707,00000
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта 11 01 03 0 03 01420   1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 01420 620 1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 11 01 03 0 03 71410   9,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 71410 620 9,70000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 11 01 03 0 03 72300   500,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 72300 620 500,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 

11 01 03 0 03 S2300   125,20000 125,20000 125,20000



учреждениями
Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 03 0 03 S2300 620 125,20000 125,20000 125,20000
Массовый спорт 11 02     2 715,36204 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Спорт -
норма жизни" 11 02 03 0 P5 00000   2 715,36204 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
реализацию мероприятий по 
оснащению объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием (создание 
малых спортивных площадок,
монтируемых на открытых 
площадках или в закрытых 
помещениях, на которых 
возможно проводить 
тестирование населения в 
соответствии со 
Всероссийским 
физкультурно-спортивным 
комплексом "Готов к труду и 
обороне"(ГТО)) 11 02 03 0 P5 52281   2 715,36204 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 11 02 03 0 P5 52281 620 2 715,36204 0,00000 0,00000
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13       27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 13 01     27,00000 61,90000 119,20000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 13 01 10 0 00 00000   27,00000 61,90000 119,20000
Подпрограмма «Организация 
и обеспечение осуществления
бюджетного процесса, 
управление муниципальным 
долгом Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 13 01 10 1 00 00000   27,00000 61,90000 119,20000
Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 
Любытинского 
муниципального района 13 01 10 1 01 00000   27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 13 01 10 1 01 21120   27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
муниципального долга 13 01 10 1 01 21120 730 27,00000 61,90000 119,20000
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 

14       22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000



Российской Федерации 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 01     22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Муниципальная  программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 14 01 10 0 00 00000   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований Любытинского 
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными финансами 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 14 01 10 2 00 00000   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений 14 01 10 2 01 00000   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 14 01 10 2 01 70100   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации 14 01 10 2 01 70100 510 22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
ВСЕГО РАСХОДОВ:         363 868,17964 255 918,59879 257 840,91086

5. Приложение 8 к решению Думы Любытинского муниципального района «О бюд-
жете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» изложить в следующей редакции:

          Приложение 8
к решению Думы муниципального района

"О бюджете Любытинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Любытинского
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование ЦСР РЗ
П
Р

ВР
2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального  района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 0 00 00000

     

129 924,40149 107 991,08100 108 088,20000
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в 
Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 01 1 00 00000

     

8 379,08336 4 887,40000 4 985,50000
Модернизация  дошкольного 
образования 01 1 01 00000

     
977,65000 0,00000 0,00000



Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 01 1 01 01210

     

977,65000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 01 01210 07     977,65000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 1 01 01210 07 01   977,65000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 01 01210 07 01 620 977,65000 0,00000 0,00000
Повышение эффективности и 
качества услуг в сфере 
общего образования 01 1 02 00000       8,70000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 01 1 02 99990       8,70000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 02 99990 07     8,70000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 1 02 99990 07 09   8,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 99990 07 09 240 8,70000 0,00000 0,00000
Создание условий для 
получения качественного 
образования 01 1 03 00000

   
  7 382,73336 4 887,40000 4 985,50000

Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 01 1 03 01220       1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Образование 01 1 03 01220 07     1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Общее образование 01 1 03 01220 07 02   1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 01220 07 02 620 1 469,65686 1 000,00000 1 000,00000
Разработка проектно-сметной 
документации 01 1 03 21280       1 748,07650 0,00000 0,00000
Образование 01 1 03 21280 07     1 748,07650 0,00000 0,00000
Общее образование 01 1 03 21280 07 02   1 748,07650 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 21280 07 02 620 1 748,07650 0,00000 0,00000
Реализация проекта «Твой 
школьный бюджет» на 
территории  Любытинского  
муниципального района 01 1 03 22230

   

  100,00000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 03 22230 07     100,00000 0,00000 0,00000
Общее образование 01 1 03 22230 07 02   100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 22230 07 02 620 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам
начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, 
учебниками и учебными 

01 1 03 70500       302,80000 324,50000 324,50000



пособиями
Образование 01 1 03 70500 07     302,80000 324,50000 324,50000
Общее образование 01 1 03 70500 07 02   302,80000 324,50000 324,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 70500 07 02 620 302,80000 324,50000 324,50000
Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам
начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования 01 1 03 70570       71,00000 71,00000 71,00000
Образование 01 1 03 70570 07     71,00000 71,00000 71,00000
Общее образование 01 1 03 70570 07 02   71,00000 71,00000 71,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 70570 07 02 620 71,00000 71,00000 71,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 01 1 03 L3041       3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Образование 01 1 03 L3041 07     3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Общее образование 01 1 03 L3041 07 02   3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 1 03 L3041 07 02 620 3 691,20000 3 491,90000 3 590,00000
Обновление состава и 
компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов 
мотивации педагогов к 
непрерывному 
профессиональному развитию 01 1 04 00000       10,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего 
образования в Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы 
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 01 1 04 99990       10,00000 0,00000 0,00000
Образование 01 1 04 99990 07     10,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 1 04 99990 07 09   10,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 04 99990 07 09 240 10,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 
образования в 
Любытинском 
муниципальном районе» 
муниципальной программы
Любытинского района 
«Развитие образования 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 01 2 00 00000       430,21428 0,00000 0,00000



Вовлечение детей в сферу 
дополнительного образования
и обеспечение доступности 
услуг дополнительного 
образования детей 
независимо от их места 
жительства, социально-
экономического статуса, 
состояния здоровья 01 2 01 00000       309,40328 0,00000 0,00000
Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования
детей 01 2 01 22220       309,40328 0,00000 0,00000
Образование 01 2 01 22220 07     309,40328 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 01 2 01 22220 07 03   309,40328 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 2 01 22220 07 03 620 309,40328 0,00000 0,00000
Формирование целостной 
системы выявления, 
продвижения и поддержки 
одаренных детей, 
инициативной и талантливой 
молодежи 01 2 02 00000       87,90000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования
в Любытинском 
муниципальном районе 
муниципальной программы 
Любытинского района 
"Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 01 2 02 99990       87,90000 0,00000 0,00000
Образование 01 2 02 99990 07     87,90000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 2 02 99990 07 09   87,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 02 99990 07 09 240 32,00000 0,00000 0,00000
Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 01 2 02 99990 07 09 330 55,90000 0,00000 0,00000
Содержание имущественного 
комплекса в соответствии с 
нормативными требованиями 01 2 03 00000       32,91100 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 01 2 03 01230       32,91100 0,00000 0,00000
Образование 01 2 03 01230 07     32,91100 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 01 2 03 01230 07 03   32,91100 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 2 03 01230 07 03 620 32,91100 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
«Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот           и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 
муниципальной программы
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие образования 

01 4 00 00000       7 446,90000 5 486,30000 5 486,30000



Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы»
Ресурсное и материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации детей-
сирот, а также лиц из числа 
детей-сирот 01 4 02 00000       7 446,90000 5 486,30000 5 486,30000
Единовременная выплата 
лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
текущий ремонт находящихся
в их собственности жилых 
помещений, расположенных 
на территории Новгородской 
области 01 4 02 70600       40,00000 40,00000 40,00000
Социальная политика 01 4 02 70600 10     40,00000 40,00000 40,00000
Охрана семьи и детства 01 4 02 70600 10 04   40,00000 40,00000 40,00000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 01 4 02 70600 10 04 310 40,00000 40,00000 40,00000
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (сверх уровня, 
предусмотренного 
соглашением) 01 4 02 N0821       7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Социальная политика 01 4 02 N0821 10     7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Охрана семьи и детства 01 4 02 N0821 10 04   7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Бюджетные инвестиции 01 4 02 N0821 10 04 410 7 406,90000 5 446,30000 5 446,30000
Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной программы
«Развитие образования  
Любытинского 
муниципального района  на 
2014-2024 годы» 01 5 00 00000       113 668,20385 97 617,38100 97 616,40000
Обеспечение выполнения 
муниципальных заданий 01 5 01 00000       41 002,62000 26 487,98100 26 487,00000
Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 01 5 01 01210

     

10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Образование 01 5 01 01210 07     10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Дошкольное образование 01 5 01 01210 07 01   10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01210 07 01 620 10 370,50000 9 422,50000 9 422,50000
Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 01 5 01 01220       5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Образование 01 5 01 01220 07     5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Общее образование 01 5 01 01220 07 02   5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01220 07 02 620 5 359,20000 5 437,20000 5 437,20000



Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 01 5 01 01230       2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Образование 01 5 01 01230 07     2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Дополнительное образование 
детей 01 5 01 01230 07 03   2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01230 07 03 620 2 285,32000 2 413,50000 2 413,50000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового,
методического 
сопровождения 01 5 01 01350       5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Образование 01 5 01 01350 07     5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 01 01350 07 09   5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 01350 07 09 620 5 315,20000 5 315,20000 5 315,20000
Организация летнего отдыха 
детей  и подростков 01 5 01 21140       640,50000 546,48100 545,50000
Образование 01 5 01 21140 07     640,50000 546,48100 545,50000
Молодежная политика 01 5 01 21140 07 07   640,50000 546,48100 545,50000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 01 5 01 21140 07 07 320 41,05400 41,17817 41,26056
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 21140 07 07 620 599,44600 505,30283 504,23944
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 01 5 01 71410       140,00000 0,00000 0,00000
Образование 01 5 01 71410 07     140,00000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 5 01 71410 07 01   70,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 71410 07 01 620 70,10000 0,00000 0,00000
Общее образование 01 5 01 71410 07 02   69,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 71410 07 02 620 69,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг  01 5 01 72300       13 412,60000 0,00000 0,00000
Образование  01 5 01 72300 07     13 412,60000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование  01 5 01 72300 07 01   3 679,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 01 620 3 679,60000 0,00000 0,00000
Общее образование  01 5 01 72300 07 02   7 331,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 02 620 7 331,70000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей  01 5 01 72300 07 03   1 464,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 03 620 1 464,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования  01 5 01 72300 07 09   937,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 72300 07 09 620 937,30000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов  
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 

 01 5 01 76190       126,20000 0,00000 0,00000



увеличением норматива 
финансирования питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования
Образование  01 5 01 76190 07     126,20000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование  01 5 01 76190 07 01   126,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям  01 5 01 76190 07 01 620 126,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 01 5 01 S2300       3 353,10000 3 353,10000 3 353,10000
Образование 01 5 01 S2300 07     3 353,10000 3 353,10000 3 353,10000
Дошкольное образование 01 5 01 S2300 07 01   919,80000 919,80000 919,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 01 620 919,80000 919,80000 919,80000
Общее образование 01 5 01 S2300 07 02   1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 02 620 1 833,00000 1 833,00000 1 833,00000
Дополнительное образование 
детей 01 5 01 S2300 07 03   366,00000 366,00000 366,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 03 620 366,00000 366,00000 366,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 01 S2300 07 09   234,30000 234,30000 234,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 01 S2300 07 09 620 234,30000 234,30000 234,30000
Обеспечение условий для 
выполнения государственных 
полномочий 01 5 02 00000       68 455,50000 67 021,10000 67 021,10000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (источником 
финансового обеспечения 
которых является иной 
межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 01 5 02 53031       3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Образование 01 5 02 53031 07     3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Общее образование 01 5 02 53031 07 02   3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 53031 07 02 620 3 281,00000 3 281,00000 3 281,00000
Компенсация родительской 
платы родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих  
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 01 5 02 70010       451,50000 451,50000 451,50000
Социальная политика 01 5 02 70010 10     451,50000 451,50000 451,50000
Охрана семьи и детства 01 5 02 70010 10 04   451,50000 451,50000 451,50000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 01 5 02 70010 10 04 310 451,50000 451,50000 451,50000
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

01 5 02 70040       42 573,50000 41 758,40000 41 758,40000



образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату труда 
работникам образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, расходные
материалы и хозяйственные 
нужды образовательных 
организаций, на организацию 
обучения по основным 
общеобразовательным 
программам на дому, 
возмещение расходов за 
пользование услугой доступа 
к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий
Образование 01 5 02 70040 07     42 573,50000 41 758,40000 41 758,40000
Дошкольное образование 01 5 02 70040 07 01   16 087,60000 16 013,20000 16 013,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70040 07 01 620 16 087,60000 16 013,20000 16 013,20000
Общее образование 01 5 02 70040 07 02   26 485,90000 25 745,20000 25 745,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70040 07 02 620 26 485,90000 25 745,20000 25 745,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня 
выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 01 5 02 70060       1 775,60000 1 652,70000 1 652,70000
Образование 01 5 02 70060 07     1 673,70000 1 550,80000 1 550,80000
Дошкольное образование 01 5 02 70060 07 01   323,10000 265,00000 265,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70060 07 01 620 323,10000 265,00000 265,00000
Общее образование 01 5 02 70060 07 02   1 276,10000 1 211,30000 1 211,30000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 01 5 02 70060 07 02 320 80,00000 80,00000 80,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70060 07 02 620 1 196,10000 1 131,30000 1 131,30000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 02 70060 07 09   74,50000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 5 02 70060 07 09 120 72,80000 72,80000 72,80000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

01 5 02 70060 07 09 240 1,70000 1,70000 1,70000



государственных 
(муниципальных) нужд
Социальная политика 01 5 02 70060 10     101,90000 101,90000 101,90000
Охрана семьи и детства 01 5 02 70060 10 04   101,90000 101,90000 101,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 01 5 02 70060 10 04 310 101,90000 101,90000 101,90000
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся  приемному 
родителю 01 5 02 70130       11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Социальная политика 01 5 02 70130 10     11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Охрана семьи и детства 01 5 02 70130 10 04   11 753,90000 11 753,90000 11 753,90000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 01 5 02 70130 10 04 310 6 679,90000 6 679,90000 6 679,90000
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 01 5 02 70130 10 04 320 5 074,00000 5 074,00000 5 074,00000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 01 5 02 70630       484,90000 484,90000 484,90000
Образование 01 5 02 70630 07     484,90000 484,90000 484,90000
Общее образование 01 5 02 70630 07 02   484,90000 484,90000 484,90000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 70630 07 02 620 484,90000 484,90000 484,90000
Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об образовании и 
(или) о квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 01 5 02 72080       11,50000 11,50000 11,50000
Образование 01 5 02 72080 07     11,50000 11,50000 11,50000
Общее образование 01 5 02 72080 07 02   11,50000 11,50000 11,50000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72080 07 02 620 11,50000 11,50000 11,50000
Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 01 5 02 72120       668,00000 668,00000 668,00000
Образование 01 5 02 72120 07     668,00000 668,00000 668,00000
Дошкольное образование 01 5 02 72120 07 01   307,20000 307,20000 307,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72120 07 01 620 307,20000 307,20000 307,20000
Общее образование 01 5 02 72120 07 02   302,40000 302,40000 302,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72120 07 02 620 302,40000 302,40000 302,40000
Дополнительное образование 
детей 01 5 02 72120 07 03   58,40000 58,40000 58,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72120 07 03 620 58,40000 58,40000 58,40000
Иные межбюджетные 01 5 02 72380       6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000



трансферты  бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области  на 
организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 
общеобразовательных 
организаций
Образование 01 5 02 72380 07     6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Общее образование 01 5 02 72380 07 02   6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 72380 07 02 620 6 519,20000 6 519,20000 6 519,20000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
частичную компенсацию 
расходов, связанных с 
увеличением стоимости 
питания обучающихся в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 01 5 02 76220       347,50000 0,00000 0,00000
Образование 01 5 02 76220 07     347,50000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 5 02 76220 07 01   347,50000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 76220 07 01 620 347,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
на приобретение или 
изготовление бланков 
документов об образовании и 
(или) о квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями 01 5 02 S2080       1,40000 1,40000 1,40000
Образование 01 5 02 S2080 07     1,40000 1,40000 1,40000
Общее образование 01 5 02 S2080 07 02   1,40000 1,40000 1,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2080 07 02 620 1,40000 1,40000 1,40000
Софинансирование субсидии 
на обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного
образования детей 01 5 02 S2120       167,00000 167,00000 167,00000
Образование 01 5 02 S2120 07     167,00000 167,00000 167,00000
Дошкольное образование 01 5 02 S2120 07 01   76,80000 76,80000 76,80000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2120 07 01 620 76,80000 76,80000 76,80000
Общее образование 01 5 02 S2120 07 02   75,60000 75,60000 75,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2120 07 02 620 75,60000 75,60000 75,60000
Дополнительное образование 
детей 01 5 02 S2120 07 03   14,60000 14,60000 14,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2120 07 03 620 14,60000 14,60000 14,60000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов  
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской 
области  на организацию 

01 5 02 S2380       271,60000 271,60000 271,60000



бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций
Образование 01 5 02 S2380 07     271,60000 271,60000 271,60000
Общее образование 01 5 02 S2380 07 02   271,60000 271,60000 271,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S2380 07 02 620 271,60000 271,60000 271,60000
Софинансирование иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской 
области на частичную 
компенсацию расходов, 
связанных с увеличением 
стоимости питания 
обучающихся в 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 01 5 02 S6220       148,90000 0,00000 0,00000
Образование 01 5 02 S6220 07     148,90000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 01 5 02 S6220 07 01   148,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 02 S6220 07 01 620 148,90000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
комитета 01 5 03 00000       2 501,48385 2 399,70000 2 399,70000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 01 5 03 01000       1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Образование 01 5 03 01000 07     1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 03 01000 07 09   1 995,48385 1 893,70000 1 893,70000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 5 03 01000 07 09 120 1 912,68385 1 810,90000 1 810,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 03 01000 07 09 240 82,80000 82,80000 82,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 01 5 03 70280       506,00000 506,00000 506,00000
Образование 01 5 03 70280 07     506,00000 506,00000 506,00000
Другие вопросы в области 
образования 01 5 03 70280 07 09   506,00000 506,00000 506,00000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 5 03 70280 07 09 120 496,50000 496,50000 496,50000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 03 70280 07 09 240 9,50000 9,50000 9,50000
Федеральный проект 
«Современная школа» 01 5 E1 00000       1 623,60000 1 623,60000 1 623,60000
Обеспечение деятельности 
центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях
области 01 5 E1 70020       1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Образование 01 5 E1 70020 07     1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Общее образование 01 5 E1 70020 07 02   1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000



Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E1 70020 07 02 620 1 323,60000 1 323,60000 1 323,60000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях
области 01 5 E1 71370       300,00000 300,00000 300,00000
Образование 01 5 E1 71370 07     300,00000 300,00000 300,00000
Общее образование 01 5 E1 71370 07 02   300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E1 71370 07 02 620 300,00000 300,00000 300,00000
Федеральный проект 
«Цифровая образовательная 
среда» 01 5 E4 00000       85,00000 85,00000 85,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, на 
финансовое обеспечение 
внедрения и 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях
области 01 5 E4 71380       15,00000 15,00000 15,00000
Образование 01 5 E4 71380 07     15,00000 15,00000 15,00000
Общее образование 01 5 E4 71380 07 02   15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E4 71380 07 02 620 15,00000 15,00000 15,00000
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
рамках эксперимента по 
модернизации начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области 01 5 E4 72340       70,00000 70,00000 70,00000
Образование 01 5 E4 72340 07     70,00000 70,00000 70,00000
Общее образование 01 5 E4 72340 07 02   70,00000 70,00000 70,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 01 5 E4 72340 07 02 620 70,00000 70,00000 70,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 02 0 00 00000       63 507,34273 50 560,23001 53 399,73001
Подпрограмма "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 

02 1 00 00000       59 211,84573 48 122,73001 50 962,23001



2014-2024 годы"
Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 
условий для развития и 
реализации творческого 
потенциала каждой личности 02 1 01 00000       24 130,60000 19 772,90000 19 772,90000
Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 02 1 01 01320       19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Культура, кинематография 02 1 01 01320 08     19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Культура 02 1 01 01320 08 01   19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 01320 08 01 610 19 876,60000 19 203,40000 19 203,40000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 02 1 01 71410       826,60000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 01 71410 08     826,60000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 01 71410 08 01   826,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 71410 08 01 610 826,60000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 02 1 01 72300       1 957,90000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 01 72300 08     1 957,90000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 01 72300 08 01   1 957,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 72300 08 01 610 1 957,90000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 1 01 99990       980,00000 80,00000 80,00000
Культура, кинематография 02 1 01 99990 08     980,00000 80,00000 80,00000
Культура 02 1 01 99990 08 01   980,00000 80,00000 80,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 99990 08 01 610 980,00000 80,00000 80,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 02 1 01 S2300       489,50000 489,50000 489,50000
Культура, кинематография 02 1 01 S2300 08     489,50000 489,50000 489,50000
Культура 02 1 01 S2300 08 01   489,50000 489,50000 489,50000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 01 S2300 08 01 610 489,50000 489,50000 489,50000
Совершенствование 
библиотечного дела и 
обеспечение деятельности 
библиотечной системы 02 1 02 00000       13 893,13001 10 713,43001 10 713,43001
Обеспечение деятельности 
библиотек 02 1 02 01340       12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Культура, кинематография 02 1 02 01340 08     12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Культура 02 1 02 01340 08 01   12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 01340 08 01 610 12 709,44171 10 510,54171 10 510,54171



Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 02 1 02 71410       414,30000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 02 71410 08     414,30000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 02 71410 08 01   414,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 71410 08 01 610 414,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 02 1 02 72300       566,50000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 02 72300 08     566,50000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 02 72300 08 01   566,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 72300 08 01 610 566,50000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 1 02 99990       15,00000 15,00000 15,00000
Культура, кинематография 02 1 02 99990 08     15,00000 15,00000 15,00000
Культура 02 1 02 99990 08 01   15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 99990 08 01 610 15,00000 15,00000 15,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
области на поддержку 
отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 
и государственных 
общедоступных библиотек) 02 1 02 L5191       46,28830 46,28830 46,28830
Культура, кинематография 02 1 02 L5191 08     46,28830 46,28830 46,28830
Культура 02 1 02 L5191 08 01   46,28830 46,28830 46,28830
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 L5191 08 01 610 46,28830 46,28830 46,28830
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 02 1 02 S2300       141,60000 141,60000 141,60000
Культура, кинематография 02 1 02 S2300 08     141,60000 141,60000 141,60000
Культура 02 1 02 S2300 08 01   141,60000 141,60000 141,60000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 02 S2300 08 01 610 141,60000 141,60000 141,60000
Развитие художественного 
образования в сфере культуры 02 1 03 00000       4 985,60000 4 248,40000 4 248,40000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 02 1 03 01310       4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Образование 02 1 03 01310 07     4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 01310 07 03   4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 01310 07 03 610 4 064,10000 4 064,10000 4 064,10000
Субсидии на 02 1 03 72300       737,20000 0,00000 0,00000



софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг
Образование 02 1 03 72300 07     737,20000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 72300 07 03   737,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 72300 07 03 610 737,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 02 1 03 S2300       184,30000 184,30000 184,30000
Образование 02 1 03 S2300 07     184,30000 184,30000 184,30000
Дополнительное образование 
детей 02 1 03 S2300 07 03   184,30000 184,30000 184,30000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 03 S2300 07 03 610 184,30000 184,30000 184,30000
Сохранение культурного и 
исторического наследия 
Любытинского 
муниципального района 02 1 05 00000       3 516,20000 3 321,90000 3 293,21818
Обеспечение деятельности 
музеев и постоянных 
выставок 02 1 05 01330       3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Культура, кинематография 02 1 05 01330 08     3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Культура 02 1 05 01330 08 01   3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 01330 08 01 610 3 321,50000 3 295,70000 3 267,01818
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
в области увековечения 
памяти погибших при защите 
Отечества 02 1 05 70660       64,00000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 02 1 05 70660 05     64,00000 0,00000 0,00000
Благоустройство 02 1 05 70660 05 03   64,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 05 70660 05 03 240 64,00000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 02 1 05 72300       104,50000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 05 72300 08     104,50000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 05 72300 08 01   104,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 72300 08 01 610 104,50000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 02 1 05 S2300       26,20000 26,20000 26,20000
Культура, кинематография 02 1 05 S2300 08     26,20000 26,20000 26,20000
Культура 02 1 05 S2300 08 01   26,20000 26,20000 26,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 05 S2300 08 01 610 26,20000 26,20000 26,20000
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма
на территории Любытинского
муниципального района на 
2014-2024годы" 02 1 06 00000       10 410,01572 10 066,10000 10 066,10000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 02 1 06 01000       1 703,98572 1 558,60000 1 558,60000



Культура, кинематография 02 1 06 01000 08     1 703,98572 1 558,60000 1 558,60000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 06 01000 08 04   1 703,98572 1 558,60000 1 558,60000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 1 06 01000 08 04 120 1 620,78572 1 503,40000 1 503,40000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 06 01000 08 04 240 83,20000 55,20000 55,20000
Обеспечение деятельности 
групп хозяйственного 
обслуживания и финансового,
методического 
сопровождения 02 1 06 01350       8 655,43000 8 507,50000 8 507,50000
Образование 02 1 06 01350 07     342,90000 342,90000 342,90000
Молодежная политика 02 1 06 01350 07 07   342,90000 342,90000 342,90000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 02 1 06 01350 07 07 110 342,90000 342,90000 342,90000
Культура, кинематография 02 1 06 01350 08     8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 06 01350 08 04   8 312,53000 8 164,60000 8 164,60000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 02 1 06 01350 08 04 110 8 205,60000 8 078,60000 8 078,60000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 06 01350 08 04 240 106,93000 86,00000 86,00000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 02 1 06 71410       50,60000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 06 71410 08     50,60000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 06 71410 08 04   50,60000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 02 1 06 71410 08 04 110 50,60000 0,00000 0,00000
Организационное 
обеспечение туризма в 
муниципальном районе 02 1 07 00000       798,00000 0,00000 0,00000
Подготовка, организация и 
участие в семинарах 02 1 07 01370       200,00000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 07 01370 07     200,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 02 1 07 01370 07 09   200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 07 01370 07 09 240 200,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Развитие 
культуры и туризма" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 1 07 99990       598,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 07 99990 08     598,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 02 1 07 99990 08 04   598,00000 0,00000 0,00000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 07 99990 08 04 240 598,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
"Культурная среда" 02 1 A1 00000       1 478,30000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
техническое оснащение 
муниципальных музеев 02 1 A1 55900       0,00000 0,00000 2 868,18182
Культура, кинематография 02 1 A1 55900 08     0,00000 0,00000 2 868,18182
Культура 02 1 A1 55900 08 01   0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 55900 08 01 610 0,00000 0,00000 2 868,18182
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 02 1 A1 55970       1 191,59800 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 A1 55970 08     1 191,59800 0,00000 0,00000
Культура 02 1 A1 55970 08 01   1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 55970 08 01 610 1 191,59800 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 02 1 A1 N5970       283,80000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 A1 N5970 08     283,80000 0,00000 0,00000
Культура 02 1 A1 N5970 08 01   283,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 N5970 08 01 610 283,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных музеев 02 1 A1 S5970       2,90200 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 02 1 A1 S5970 08     2,90200 0,00000 0,00000
Культура 02 1 A1 S5970 08 01   2,90200 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 02 1 A1 S5970 08 01 610 2,90200 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Вовлечение
молодежи в социальную 
практику" муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 02 2 00 00000       4 273,49700 2 415,50000 2 415,50000
Развитие системы 
молодежной политики 02 2 01 00000       4 273,49700 2 415,50000 2 415,50000
Содержание учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
области молодежной 
политики 02 2 01 01240       2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Образование 02 2 01 01240 07     2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Молодежная политика 02 2 01 01240 07 07   2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 01240 07 07 620 2 035,50700 1 998,40000 1 998,40000
Кластерный проект "Самый 
лучший день" 02 2 01 01360       71,59000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 01 01360 07     71,59000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 01 01360 07 07   71,59000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 01360 07 07 620 71,59000 0,00000 0,00000



Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 02 2 01 71410       81,10000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 01 71410 07     81,10000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 01 71410 07 07   81,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 71410 07 07 620 81,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 02 2 01 72300       1 668,20000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 01 72300 07     1 668,20000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 01 72300 07 07   1 668,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 72300 07 07 620 1 668,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 02 2 01 S2300       417,10000 417,10000 417,10000
Образование 02 2 01 S2300 07     417,10000 417,10000 417,10000
Молодежная политика 02 2 01 S2300 07 07   417,10000 417,10000 417,10000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 2 01 S2300 07 07 620 417,10000 417,10000 417,10000
Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание населения 
Любытинского района» 
муниципальной программы
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 02 3 00 00000       22,00000 22,00000 22,00000
Организация патриотического
воспитания населения 02 3 01 00000       22,00000 22,00000 22,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения Любытинского 
района» муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района 
«Развитие культуры и 
туризма на территории 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 02 3 01 99990       22,00000 22,00000 22,00000
Образование 02 3 01 99990 07     22,00000 22,00000 22,00000
Молодежная политика 02 3 01 99990 07 07   22,00000 22,00000 22,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 02 3 01 99990 07 07 620 22,00000 22,00000 22,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2014-2024 годы» 03 0 00 00000       10 337,18939 3 812,10000 3 812,10000
Развитие физической 
культуры и массового спорта 

03 0 01 00000       310,00000 90,00000 90,00000



на территории 
муниципального района
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2014-2024 годы» 03 0 01 99990       310,00000 90,00000 90,00000
Физическая культура и спорт 03 0 01 99990 11     310,00000 90,00000 90,00000
Физическая культура 03 0 01 99990 11 01   310,00000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 01 99990 11 01 620 310,00000 90,00000 90,00000
Развитие отрасли физической 
культуры и спорта 03 0 03 00000       7 311,82735 3 722,10000 3 722,10000
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного
образования детей 03 0 03 01410       4 371,01472 2 211,60000 2 211,60000
Образование 03 0 03 01410 07     3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 01410 07 03   3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 01410 07 03 620 3 467,01472 1 504,60000 1 504,60000
Физическая культура и спорт 03 0 03 01410 11     904,00000 707,00000 707,00000
Физическая культура 03 0 03 01410 11 01   904,00000 707,00000 707,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 01410 11 01 620 904,00000 707,00000 707,00000
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта 03 0 03 01420       1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Физическая культура и спорт 03 0 03 01420 11     1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Физическая культура 03 0 03 01420 11 01   1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 01420 11 01 620 1 397,01263 1 244,30000 1 244,30000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 03 0 03 71410       212,60000 0,00000 0,00000
Образование 03 0 03 71410 07     202,90000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 71410 07 03   202,90000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 71410 07 03 620 202,90000 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 03 0 03 71410 11     9,70000 0,00000 0,00000
Физическая культура 03 0 03 71410 11 01   9,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 71410 11 01 620 9,70000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 03 0 03 72300       1 065,00000 0,00000 0,00000
Образование 03 0 03 72300 07     564,20000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 72300 07 03   564,20000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 72300 07 03 620 564,20000 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 03 0 03 72300 11     500,80000 0,00000 0,00000
Физическая культура 03 0 03 72300 11 01   500,80000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 72300 11 01 620 500,80000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 03 0 03 S2300       266,20000 266,20000 266,20000



по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями
Образование 03 0 03 S2300 07     141,00000 141,00000 141,00000
Дополнительное образование 
детей 03 0 03 S2300 07 03   141,00000 141,00000 141,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 S2300 07 03 620 141,00000 141,00000 141,00000
Физическая культура и спорт 03 0 03 S2300 11     125,20000 125,20000 125,20000
Физическая культура 03 0 03 S2300 11 01   125,20000 125,20000 125,20000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 03 S2300 11 01 620 125,20000 125,20000 125,20000
Федеральный проект "Спорт -
норма жизни" 03 0 P5 00000       2 715,36204 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
реализацию мероприятий по 
оснащению объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием (создание 
малых спортивных площадок,
монтируемых на открытых 
площадках или в закрытых 
помещениях, на которых 
возможно проводить 
тестирование населения в 
соответствии со 
Всероссийским 
физкультурно-спортивным 
комплексом "Готов к труду и 
обороне"(ГТО)) 03 0 P5 52281       2 715,36204 0,00000 0,00000
Физическая культура и спорт 03 0 P5 52281 11     2 715,36204 0,00000 0,00000
Массовый спорт 03 0 P5 52281 11 02   2 715,36204 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 03 0 P5 52281 11 02 620 2 715,36204 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 04 0 00 00000       41 470,79354 1 001,80000 1 001,80000
Подпрограмма 
«Газификация 
Любытинского 
муниципального района в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года» 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг  в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 04 1 00 00000       244,00000 168,00000 168,00000
Развитие 
газораспределительной сети 
муниципального района 04 1 02 00000       244,00000 168,00000 168,00000



Обслуживание и ремонт сетей
газораспределения, 
газопотребления и газового 
оборудования 04 1 02 21170       244,00000 168,00000 168,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 1 02 21170 05     244,00000 168,00000 168,00000
Коммунальное хозяйство 04 1 02 21170 05 02   244,00000 168,00000 168,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 02 21170 05 02 240 244,00000 168,00000 168,00000
Подпрограмма "Ремонт и 
содержание муниципальных
жилых помещений в 
Любытинском 
муниципальном районе в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 04 2 00 00000       1 501,28900 833,80000 833,80000
Ремонт и содержание 
муниципального жилого 
фонда 04 2 01 00000       1 017,48900 350,00000 350,00000
Мероприятия по содержанию 
и ремонту муниципального 
жилищного фонда     04 2 01 99990       1 017,48900 350,00000 350,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 01 99990 05     1 017,48900 350,00000 350,00000
Жилищное хозяйство 04 2 01 99990 05 01   1 017,48900 350,00000 350,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 01 99990 05 01 240 1 017,48900 350,00000 350,00000
Участие в региональной 
программе по капитальному 
ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 04 2 02 00000       483,80000 483,80000 483,80000
Расходы на обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
жилищного фонда 04 2 02 99970       483,80000 483,80000 483,80000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 2 02 99970 05     483,80000 483,80000 483,80000
Жилищное хозяйство 04 2 02 99970 05 01   483,80000 483,80000 483,80000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 02 99970 05 01 240 383,20000 483,80000 483,80000
Иные межбюджетные 
трансферты 04 2 02 99970 05 01 540 100,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма" 
Энергосбережение в 
Любытинском 
муниципальном районе в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 

04 3 00 00000       55,00000 0,00000 0,00000



условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года»
Повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры 04 3 03 00000       55,00000 0,00000 0,00000
Развитие систем 
теплоснабжения 04 3 03 21420       55,00000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 3 03 21420 05     55,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 04 3 03 21420 05 02   55,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 03 21420 05 02 240 55,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 
"Переселение граждан, 
проживающих на 
территории Любытинского 
муниципального района, из 
аварийного жилищного 
фонда в 2017-2022 годах и на
период до 2028 года" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 04 4 00 00000       39 438,06905 0,00000 0,00000
Переселение граждан, 
проживающих на территории 
муниципального района, из 
аварийного жилого фонда 04 4 01 00000       433,52450 0,00000 0,00000
Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 04 4 01 21480       433,52450 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 4 01 21480 05     433,52450 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 04 4 01 21480 05 01   433,52450 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 04 4 01 21480 05 01 410 433,52450 0,00000 0,00000
Федеральный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для
проживания жилищного 
фонда» 04 4 F3 00000       39 004,54455 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда
за счет средств 
государственной корпорации 
- Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 04 4 F3 67483       37 834,40822 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 4 F3 67483 05     37 834,40822 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 04 4 F3 67483 05 01   37 834,40822 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 04 4 F3 67483 05 01 410 37 834,40822 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 

04 4 F3 67484       1 170,13633 0,00000 0,00000



на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда
за счет средств областного 
бюджета
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 4 F3 67484 05     1 170,13633 0,00000 0,00000
Жилищное хозяйство 04 4 F3 67484 05 01   1 170,13633 0,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 04 4 F3 67484 05 01 410 1 170,13633 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 
2017-2022 годах и на период 
до 2028 года» 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Улучшение жилищных 
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг  в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2022 годы и на период 
до 2028 года» 04 5 00 00000       232,43549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения населенных 
пунктов района путем 
строительства, реконструкции
и капитального ремонта сетей
централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи 
воды, приобретения и 
монтажа оборудования для 
очистки воды, строительства 
и ремонта объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения населения 04 5 01 00000       232,43549 0,00000 0,00000
Развитие систем 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов района 04 5 01 21310       232,43549 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 5 01 21310 05     232,43549 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 04 5 01 21310 05 02   232,43549 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 01 21310 05 02 240 232,43549 0,00000 0,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 05 0 00 00000       15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение общих 
условий функционирования
отраслей сельского 
хозяйства" муниципальной 
программы Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 

05 4 00 00000       15,00000 15,00000 15,00000



хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы"
Повышение кадрового 
потенциала в сельском 
хозяйстве 05 4 01 00000       15,00000 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение 
общих условий 
функционирования отраслей 
сельского хозяйства" 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района  
"Развитие сельского 
хозяйства  в Любытинском 
муниципальном районе  на 
2020-2025 годы" 05 4 01 99990       15,00000 15,00000 15,00000
Национальная экономика 05 4 01 99990 04     15,00000 15,00000 15,00000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 05 4 01 99990 04 05   15,00000 15,00000 15,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 99990 04 05 240 15,00000 15,00000 15,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Обеспечение жильем 
молодых семей на 
территории Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 07 0 00 00000       1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Обеспечение предоставления 
молодым семьям социальных 
выплат на предоставление 
жилья экономического класса 
или строительство 
индивидуального жилого 
дома экономического класса, 
а также создание условий для 
привлечения молодыми 
семьями собственных 
средств, дополнительных 
финансовых средств 
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих кредиты и 
займы, в том числе ипотечные
кредиты, для приобретения 
жилого помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 07 0 01 00000       1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
софинансирование расходных
обязательств муниципальных 
образований области по 
предоставлению молодым 
семьям социальных выплат на
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства 07 0 01 L4970       1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Социальная политика 07 0 01 L4970 10     1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Охрана семьи и детства 07 0 01 L4970 10 04   1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800
Социальные выплаты 07 0 01 L4970 10 04 320 1 398,44800 1 398,44800 1 398,44800



гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и областного 
значения) на 2014-2020 годы
и на период до 2024 года» 08 0 00 00000       33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Подпрограмма 
"Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и областного 
значения) на 2014-2020 годы
и на период до 2024 года» 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Любытинского 
муниципального района (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального и областного 
значения) на 2014-2020 годы
и на период до 2024 года» 08 2 00 00000       33 614,50000 21 672,40000 22 040,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них 08 2 01 00000       15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них, за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального района 08 2 01 83230       15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Национальная экономика 08 2 01 83230 04     15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 08 2 01 83230 04 09   15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 83230 04 09 240 15 920,00000 15 000,00000 15 000,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них 08 2 02 00000       17 694,50000 6 672,40000 7 040,00000
Субсидии на формирование 
муниципальных дорожных 

08 2 02 71510       5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000



фондов
Национальная экономика 08 2 02 71510 04     5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 08 2 02 71510 04 09   5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 71510 04 09 240 5 926,00000 3 950,00000 3 950,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
по реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 08 2 02 71530       10 000,00000 0,00000 0,00000
Национальная экономика 08 2 02 71530 04     10 000,00000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 08 2 02 71530 04 09   10 000,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 71530 04 09 240 10 000,00000 0,00000 0,00000
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, 
местного значения вне границ
населенных пунктов, в 
границах муниципального 
района и искусственных 
сооружений на них, за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального района 08 2 02 83240       1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Национальная экономика 08 2 02 83240 04     1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 08 2 02 83240 04 09   1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 83240 04 09 240 1 355,50000 2 514,50000 2 882,10000
Софинансирование субсидии 
на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов 08 2 02 S1510       311,90000 207,90000 207,90000
Национальная экономика 08 2 02 S1510 04     311,90000 207,90000 207,90000
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 08 2 02 S1510 04 09   311,90000 207,90000 207,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 S1510 04 09 240 311,90000 207,90000 207,90000
Софинансирование субсидии 
на софинансирование 
расходов по реализации 
правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 08 2 02 S1530       101,10000 0,00000 0,00000
Национальная экономика 08 2 02 S1530 04     101,10000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство 08 2 02 S1530 04 09   101,10000 0,00000 0,00000



(дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 S1530 04 09 240 101,10000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028 годы» 09 0 00 00000       35 649,51927 28 896,62534 24 390,29131
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 1 00 00000       112,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах 
местного самоуправления 
Любытинского 
муниципального района 09 1 02 00000       60,00000 10,00000 10,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах 
местного самоуправления 09 1 02 21110       60,00000 10,00000 10,00000
Образование 09 1 02 21110 07     60,00000 10,00000 10,00000
Другие вопросы в области 
образования 09 1 02 21110 07 09   60,00000 10,00000 10,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 02 21110 07 09 240 60,00000 10,00000 10,00000
Создание условий  для 
выявления  ограничений, 
препятствующих 
прохождению муниципальной
службы 09 1 04 00000       52,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 09 1 04 01000       52,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 09 1 04 01000 01     52,00000 0,00000 0,00000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

09 1 04 01000 01 04   52,00000 0,00000 0,00000



администраций
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 04 01000 01 04 240 52,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма "Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028 годы» 09 3  00 00000       40,00000 40,00000 40,00000
Поддержка и популяризация 
деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 09 3 03 00000       40,00000 40,00000 40,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Поддержка 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 3 03 99990       40,00000 40,00000 40,00000
Общегосударственные 
вопросы 09 3 03 99990 01     40,00000 40,00000 40,00000
Другие общегосударственные
вопросы 09 3 03 99990 01 13   40,00000 40,00000 40,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 3 03 99990 01 13 240 5,00000 5,00000 5,00000
Иные выплаты населению 09 3 03 99990 01 13 360 35,00000 35,00000 35,00000
Подпрограмма 
"Противодействие 
коррупции в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028 годы» 09 4 00 00000       0,00000 9,00000 9,00000
Формирование в обществе 
нетерпимости к 
коррупционному поведению, 

09 4 01 00000       0,00000 4,00000 4,00000



создание условий для 
обеспечения участия 
общества в противодействии 
коррупции, обеспечение 
доступа граждан к 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Любытинского 
муниципального района 
(ОМСУ)
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 4 01 99990       0,00000 4,00000 4,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 09 4 01 99990 03     0,00000 4,00000 4,00000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 09 4 01 99990 03 14   0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 4 01 99990 03 14 240 0,00000 4,00000 4,00000
Формирование 
антикоррупционного 
мировоззрения, повышения 
уровня правосознания и 
правовой культуры, а также 
подготовка и переподготовка 
специалистов 
соответствующей 
квалификации 09 4 03 00000       0,00000 4,00000 4,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 4 03 99990       0,00000 4,00000 4,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 09 4 03 99990 03     0,00000 4,00000 4,00000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 09 4 03 99990 03 14   0,00000 4,00000 4,00000
Иные закупки товаров, работ 09 4 03 99990 03 14 240 0,00000 4,00000 4,00000



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение 
антикоррупционного 
мониторинга 09 4 08 00000       0,00000 1,00000 1,00000
Реализация мероприятий 
подпрограммы  
"Противодействие коррупции 
в Любытинском 
муниципальном районе" 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование системы
муниципального управления 
и поддержки развития 
территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-2028 
годы» 09 4 08 99990       0,00000 1,00000 1,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 09 4 08 99990 03     0,00000 1,00000 1,00000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 09 4 08 99990 03 14   0,00000 1,00000 1,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 4 08 99990 03 14 240 0,00000 1,00000 1,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
муниципального 
управления в Любытинском
муниципальном районе" 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
«Совершенствование 
системы муниципального 
управления и поддержки 
развития территориального 
общественного 
самоуправления на 2017-
2028 годы» 09 5 00 00000       35 497,51927 28 837,62534 24 331,29131
Обеспечение исполнения 
муниципальными служащими
и служащими Администрации
Любытинского 
муниципального района 
возложенных полномочий 09 5 01 00000       32 256,31927 25 596,42534 21 090,09131
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 09 5 01 01000       22 580,33327 18 882,97534 14 355,14131
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 01000 01     22 580,33327 18 882,97534 14 355,14131
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 01000 01 04   22 580,33327 18 882,97534 14 355,14131
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 01000 01 04 120 21 524,23327 18 067,80000 13 523,60000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 01000 01 04 240 1 056,10000 815,17534 831,54131
Содержание учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 09 5 01 01110       5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 01110 01     5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Другие общегосударственные
вопросы 09 5 01 01110 01 13   5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 01110 01 13 610 5 514,43600 4 557,00000 4 557,00000
Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона «Об 
актах гражданского 
состояния» полномочий 
Российской Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 09 5 01 59300       590,50000 555,80000 577,30000
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 59300 01     590,50000 555,80000 577,30000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 59300 01 04   590,50000 555,80000 577,30000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 59300 01 04 120 515,90000 507,30000 507,30000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 59300 01 04 240 74,60000 48,50000 70,00000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 09 5 01 70280       1 470,05000 1 187,85000 1 187,85000
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 70280 01     1 470,05000 1 187,85000 1 187,85000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 70280 01 04   1 470,05000 1 187,85000 1 187,85000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09 5 01 70280 01 04 120 1 430,65000 1 154,25000 1 154,25000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 70280 01 04 240 39,40000 33,60000 33,60000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по определению перечня 
должностных лиц, 

09 5 01 70650       1,50000 1,50000 1,50000



уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях"
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 70650 01     1,50000 1,50000 1,50000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 09 5 01 70650 01 04   1,50000 1,50000 1,50000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 70650 01 04 240 1,50000 1,50000 1,50000
Иные межбюджетные 
трансферты муниципальным 
районам на частичную 
компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 09 5 01 71410       43,10000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 71410 01     43,10000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные
вопросы 09 5 01 71410 01 13   43,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 71410 01 13 610 43,10000 0,00000 0,00000
Субсидии на 
софинансирование расходов 
муниципальных учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 09 5 01 72300       1 645,10000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 72300 01     1 645,10000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные
вопросы 09 5 01 72300 01 13   1 645,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 72300 01 13 240 185,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 72300 01 13 610 1 460,10000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии 
по приобретению 
коммунальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 09 5 01 S2300       411,30000 411,30000 411,30000
Общегосударственные 
вопросы 09 5 01 S2300 01     411,30000 411,30000 411,30000
Другие общегосударственные
вопросы 09 5 01 S2300 01 13   411,30000 411,30000 411,30000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 01 S2300 01 13 240 46,20000 46,20000 46,20000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 5 01 S2300 01 13 610 365,10000 365,10000 365,10000
Обеспечение исполнения 
законодательства по 
пенсионному обеспечению 

09 5 02 00000       3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000



работников органов местного 
самоуправления
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 09 5 02 62010       3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Социальная политика 09 5 02 62010 10     3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Пенсионное обеспечение 09 5 02 62010 10 01   3 241,20000 3 241,20000 3 241,20000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 5 02 62010 10 01 240 32,10000 32,10000 32,10000
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 09 5 02 62010 10 01 310 3 209,10000 3 209,10000 3 209,10000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 0 00 00000       27 580,93850 22 053,95000 21 947,65000
Подпрограмма 
«Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы» 
муниципальной  
программы Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 1 00 00000       4 795,38850 4 561,10000 4 544,20000
Обеспечение исполнения 
долговых обязательств 
Любытинского 
муниципального района 10 1 01 00000       27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 10 1 01 21120       27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 10 1 01 21120 13     27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 10 1 01 21120 13 01   27,00000 61,90000 119,20000
Обслуживание 
муниципального долга 10 1 01 21120 13 01 730 27,00000 61,90000 119,20000
Обеспечение деятельности 
комитета 10 1 05 00000       4 768,38850 4 499,20000 4 425,00000
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 10 1 05 01000       4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Общегосударственные 
вопросы 10 1 05 01000 01     4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 10 1 05 01000 01 06   4 763,18850 4 494,00000 4 419,80000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 1 05 01000 01 06 120 4 542,18850 4 273,00000 4 273,00000



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 05 01000 01 06 240 221,00000 221,00000 146,80000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 10 1 05 70280       5,20000 5,20000 5,20000
Общегосударственные 
вопросы 10 1 05 70280 01     5,20000 5,20000 5,20000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 10 1 05 70280 01 06   5,20000 5,20000 5,20000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 1 05 70280 01 06 120 5,20000 5,20000 5,20000
Подпрограмма 
"Финансовая поддержка 
муниципальных 
образований Любытинского
района на 2014-2024 годы" 
муниципальной программы
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 2 00 00000       22 780,45000 17 492,85000 17 403,45000
Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений 10 2 01 00000       22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 10 2 01 70100       22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 10 2 01 70100 14     22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 10 2 01 70100 14 01   22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Дотации 10 2 01 70100 14 01 510 22 097,60000 16 794,60000 16 688,50000
Предоставление прочих видов
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 
Любытинского 
муниципального района 10 2 02 00000       682,85000 698,25000 714,95000
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 10 2 02 51180       475,60000 491,00000 507,70000
Национальная оборона 10 2 02 51180 02     475,60000 491,00000 507,70000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 10 2 02 51180 02 03   475,60000 491,00000 507,70000
Субвенции 10 2 02 51180 02 03 530 475,60000 491,00000 507,70000
Возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц,
осуществляющих  
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 10 2 02 70280       206,75000 206,75000 206,75000
Общегосударственные 10 2 02 70280 01     206,75000 206,75000 206,75000



вопросы
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 10 2 02 70280 01 04   206,75000 206,75000 206,75000
Субвенции 10 2 02 70280 01 04 530 206,75000 206,75000 206,75000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях в 
отношении граждан  10 2 02 70650       0,50000 0,50000 0,50000
Общегосударственные 
вопросы 10 2 02 70650 01     0,50000 0,50000 0,50000
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 10 2 02 70650 01 04   0,50000 0,50000 0,50000
Субвенции 10 2 02 70650 01 04 530 0,50000 0,50000 0,50000
Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 
муниципальной программы
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальными 
финансами Любытинского 
муниципального района на 
2014-2024 годы" 10 3 00 00000       5,10000 0,00000 0,00000
Проведение 
профессиональной 
подготовки, переподготовки и
повышение квалификации 
муниципальных служащих 
Любытинского 
муниципального района в 
сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов 10 3 05 00000       5,10000 0,00000 0,00000
Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности в органах 
местного самоуправления 10 3 05 21110       5,10000 0,00000 0,00000
Образование 10 3 05 21110 07     5,10000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования 10 3 05 21110 07 09   5,10000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 05 21110 07 09 240 5,10000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа 11 0 00 00000       15,00000 15,00000 15,00000



Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  
муниципальном районе на 
2017-2025 годы"
Реализация государственной 
политики в области торговой 
деятельности в целях 
создания условий для 
наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на потребительские
товары соответствующего 
качества по доступным ценам 
в пределах территориальной 
доступности, обеспечения 
прав потребителей на 
приобретение качественных и
безопасных товаров 11 0 01 00000       15,00000 15,00000 15,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие торговли в 
Любытинском  
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 11 0 01 99990       15,00000 15,00000 15,00000
Национальная экономика 11 0 01 99990 04     15,00000 15,00000 15,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 11 0 01 99990 04 12   15,00000 15,00000 15,00000
Иные выплаты населению 11 0 01 99990 04 12 360 15,00000 15,00000 15,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 12 0 00 00000       273,00000 298,00000 298,00000
Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе 12 0 01 00000       273,00000 298,00000 298,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной  программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2025 годы" 12 0 01 99990       273,00000 298,00000 298,00000
Национальная экономика 12 0 01 99990 04     273,00000 298,00000 298,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 12 0 01 99990 04 12   273,00000 298,00000 298,00000
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 12 0 01 99990 04 12 810 273,00000 298,00000 298,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 

13 0 00 00000       1 150,54300 301,00000 301,00000



"Развитие 
информационного общества
в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы"
Расширение 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 13 0 01 00000       168,50000 96,00000 96,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 13 0 01 99990       168,50000 96,00000 96,00000
Общегосударственные 
вопросы 13 0 01 99990 01     168,50000 96,00000 96,00000
Другие общегосударственные
вопросы 13 0 01 99990 01 13   168,50000 96,00000 96,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 01 99990 01 13 240 168,50000 96,00000 96,00000
Поддержка в актуальном 
состоянии официальных 
сайтов ОМСУ 13 0 03 00000       5,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 13 0 03 99990       5,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 13 0 03 99990 01     5,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные
вопросы 13 0 03 99990 01 13   5,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 03 99990 01 13 240 5,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для защиты
информации, а также 
обеспечение целостности, 
достоверности и 
конфиденциальности 
информации 13 0 04 00000       467,04300 45,00000 45,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 
муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы" 13 0 04 99990       467,04300 45,00000 45,00000
Общегосударственные 
вопросы 13 0 04 99990 01     467,04300 45,00000 45,00000
Другие общегосударственные
вопросы 13 0 04 99990 01 13   467,04300 45,00000 45,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 04 99990 01 13 240 467,04300 45,00000 45,00000
Обеспечение работников 
ОМСУ современным 
компьютерным 
оборудованием и 
копировальной техникой 13 0 06 00000       510,00000 160,00000 160,00000
Реализация мероприятий 
программы Любытинского 

13 0 06 99990       510,00000 160,00000 160,00000



муниципального района 
"Развитие информационного 
общества в Любытинском 
муниципальном районе на 
2017-2024 годы"
Общегосударственные 
вопросы 13 0 06 99990 01     510,00000 160,00000 160,00000
Другие общегосударственные
вопросы 13 0 06 99990 01 13   510,00000 160,00000 160,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 06 99990 01 13 240 510,00000 160,00000 160,00000
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма
и экстремизма в 
Любытинском 
муниципальном районе на 
2022-2025 годы" 14 0 00 00000       5,00000 5,00000 5,00000
Формирование нетерпимости 
к проявлениям терроризма и 
экстремизма, а также 
толерантного сознания, 
позитивных установок к 
представителям иных 
этнических и 
конфессиональных 
сообществ, проведение 
воспитательной 
пропагандистской работы с 
населением Любытинского 
муниципального района, 
направленной на 
предупреждение 
террористической и 
экстремистской деятельности 14 0 02 00000       5,00000 5,00000 5,00000
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Любытинского 
муниципального района 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Любытинском 
муниципальном районе на 
2022-2025 годы" 14 0 02 99990       5,00000 5,00000 5,00000
Культура, кинематография 14 0 02 99990 08     5,00000 5,00000 5,00000
Культура 14 0 02 99990 08 01   5,00000 5,00000 5,00000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 14 0 02 99990 08 01 610 5,00000 5,00000 5,00000
Муниципальная  программа
Любытинского 
муниципального района 
"Управление 
муниципальным 
имуществом Любытинского
муниципального района на 
2018-2023 годы и на период 
до 2026 года" 15 0 00 00000       6 260,28872 3 531,37644 3 319,80354
Обеспечение эффективного 
использования 
муниципального имущества 15 0 01 00000       6 260,28872 3 531,37644 3 319,80354
Формирование и оценка 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена 15 0 01 21220       40,00000 20,00000 20,00000
Национальная экономика 15 0 01 21220 04     40,00000 20,00000 20,00000
Другие вопросы в области 15 0 01 21220 04 12   40,00000 20,00000 20,00000



национальной  экономики
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21220 04 12 240 40,00000 20,00000 20,00000
Обследование и оценка 
рыночной стоимости 
имущества 15 0 01 21230       156,92490 155,90000 155,90000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 21230 05     156,92490 155,90000 155,90000
Жилищное хозяйство 15 0 01 21230 05 01   156,92490 155,90000 155,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21230 05 01 240 156,92490 155,90000 155,90000
Мероприятия по регистрации,
перерегистрации, 
страхованию, прохождению 
технического осмотра 
транспортных средств и 
уплата налогов 15 0 01 21250       97,97510 88,50000 88,50000
Общегосударственные 
вопросы 15 0 01 21250 01     97,97510 88,50000 88,50000
Другие общегосударственные
вопросы 15 0 01 21250 01 13   97,97510 88,50000 88,50000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21250 01 13 240 7,97510 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 15 0 01 21250 01 13 850 90,00000 88,50000 88,50000
Приобретение 
муниципального имущества 15 0 01 21260       48,43000 0,00000 0,00000
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 15 0 01 21260 03     48,43000 0,00000 0,00000
Защита населения и 
территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 15 0 01 21260 03 10   48,43000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21260 03 10 240 48,43000 0,00000 0,00000
Мероприятия по ремонту 
муниципального имущества 15 0 01 21340       1 800,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 15 0 01 21340 01     1 800,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные
вопросы 15 0 01 21340 01 13   1 800,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 21340 05 01 240 1 800,00000 0,00000 0,00000
Компенсация затрат 
организациям, оказывающим 
гражданам услуги общих 
отделений бань 15 0 01 21360       2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 21360 05     2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Коммунальное хозяйство 15 0 01 21360 05 02   2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-

15 0 01 21360 05 02 810 2 564,00000 2 564,00000 2 564,00000



производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Новгородской области на 
обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений 15 0 01 L2990       1 552,95872 702,97644 491,40354
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 15 0 01 L2990 05     1 552,95872 702,97644 491,40354
Благоустройство 15 0 01 L2990 05 03   1 552,95872 702,97644 491,40354
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01  L2990 05 03 240 1 552,95872 702,97644 491,40354
Муниципальная программа 
Любытинского 
муниципального района 
«Градостроительная 
политика на территории 
Любытинского муници-
пального района на 2022-
2027 годы» 16 0 00 00000       480,00000 208,20000 208,20000
Реализация полномочий в 
сфере территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования для реализации 
социальных задач, 
инфраструктурных проектов, 
а также формирование 
эффективной системы 
управления земельными 
ресурсами 16 0 01 00000       9,98000 0,00000 0,00000
Внесение изменений в 
генеральный план и правила 
землепользования и застройки 16 0 01 21350       9,98000 0,00000 0,00000
Национальная экономика 16 0 01 21350 04     9,98000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 01 21350 04 12   9,98000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 01 21350 04 12 240 9,98000 0,00000 0,00000
Описание границ населенных 
пунктов Любытинского 
муниципального района в 
координатах характерных 
точек, внесение сведений о 
границах в ЕГРН 16 0 02 00000       105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ населенных 
пунктов на территории 
Любытинского 
муниципального района, 
которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 16 0 02 21210       105,00000 58,20000 58,20000
Национальная экономика 16 0 02 21210 04     105,00000 58,20000 58,20000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 02 21210 04 12   105,00000 58,20000 58,20000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 21210 04 12 240 105,00000 58,20000 58,20000
Описание границ 
территориальных зон 
Любытинского 
муниципального района в 

16 0 03 00000       235,00000 80,00000 80,00000



координатах характерных 
точек, внесение сведений о 
границах в ЕГРН
Описание границ 
территориальных зон на 
территории Любытинского 
муниципального района, 
которые необходимо 
выполнить в координатах 
характерных точек, внесение 
сведений о границах в ЕГРН 16 0 03 21190       235,00000 80,00000 80,00000
Национальная экономика 16 0 03 21190 04     235,00000 80,00000 80,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 03 21190 04 12   235,00000 80,00000 80,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 03 21190 04 12 240 235,00000 80,00000 80,00000
Формирование земельных 
участков в целях развития 
жилищного строительства, 
включая комплексные 
кадастровые работы 16 0 05 00000       130,02000 70,00000 70,00000
Проведение кадастровых 
работ по образованию и 
уточнению местоположения 
границ земельных участков, 
включая комплексные 
кадастровые работы 16 0 05 21380       130,02000 70,00000 70,00000
Национальная экономика 16 0 05 21380 04     130,02000 70,00000 70,00000
Другие вопросы в области 
национальной  экономики 16 0 05 21380 04 12   130,02000 70,00000 70,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 05 21380 04 12 240 130,02000 70,00000 70,00000
ИТОГО программных 
расходов         351 681,96464 241 760,21079 240 240,22286
Переданные полномочия из 
бюджетов сельских 
поселений в бюджет 
муниципального района 84 0 00 00000       224,00000 0,00000 0,00000
Переданные полномочия  из 
бюджета Любытинского 
сельского поселения в 
бюджет муниципального 
района по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями в части 
расходов на обеспечение 
деятельности органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 84 1 00 88020       112,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 84 1 00 88020 01     112,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 84 1 00 88020 01 06   112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 84 1 00 88020 01 06 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 84 1 00 88020 01 06 240 9,10000 0,00000 0,00000



Переданные полномочия  из 
бюджета Неболчского 
сельского поселения в 
бюджет муниципального 
района по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями в части 
расходов на обеспечение 
деятельности органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 84 2 00 63230       112,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 84 2 00 63230 01     112,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 84 2 00 63230 01 06   112,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 84 2 00 63230 01 06 120 102,90000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 84 2 00 63230 01 06 240 9,10000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования, не отнесенные 
к муниципальным 
программам Любытинского
муниципального района 91 0 00 00000       1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Глава муниципального 
образования 91 1 00 01000       1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Общегосударственные 
вопросы 91 1 00 01000 01     1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 91 1 00 01000 01 02   1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1 647,66000 1 279,60000 941,30000
Дума Любытинского 
муниципального района 93 0 00 00000       25,00000 55,00000 55,00000
Расходы на обеспечение 
функций Думы 
муниципального района 93 1 00 01000       25,00000 55,00000 55,00000
Общегосударственные 
вопросы 93 1 00 01000 01     25,00000 55,00000 55,00000
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 93 1 00 01000 01 03   25,00000 55,00000 55,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 93 1 00 01000 01 03 240 25,00000 55,00000 55,00000
Контрольно-счетная палата 
Любытинского 
муниципального района 94 0 00 00000       934,20000 963,20000 963,20000
Председатель Контрольно-
счетной палаты 
муниципального района 94 1 00 01000       557,00000 546,30000 546,30000



Общегосударственные 
вопросы 94 1 00 01000 01     557,00000 546,30000 546,30000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 94 1 00 01000 01 06   557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 94 1 00 01000 01 06 120 557,00000 546,30000 546,30000
Расходы на обеспечение 
функций Контрольно-счетной
палаты Любытинского 
муниципального района 94 2 00 01000       25,00000 25,00000 25,00000
Общегосударственные 
вопросы 94 2 00 01000 01     25,00000 25,00000 25,00000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 94 2 00 01000 01 06   25,00000 25,00000 25,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 94 2 00 01000 01 06 240 25,00000 25,00000 25,00000
Аудитор Контрольно-счетной
палаты Любытинского 
муниципального района 94 3 00 01000       352,20000 391,90000 391,90000
Общегосударственные 
вопросы 94 3 00 01000 01     352,20000 391,90000 391,90000
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 94 3 00 01000 01 06   352,20000 391,90000 391,90000
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 94 3 00 01000 01 06 120 352,20000 391,90000 391,90000
Взносы в Ассоциацию 
"Совет муниципальных 
образований" 96 0 00 00000       204,58800 204,58800 204,58800
Членские взносы в 
ассоциацию поселений 96 1 00 82210       204,58800 204,58800 204,58800
Общегосударственные 
вопросы 96 1 00 82210 01     204,58800 204,58800 204,58800
Другие общегосударственные
вопросы 96 1 00 82210 01 13   204,58800 204,58800 204,58800
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 96 1 00 82210 01 13 850 204,58800 204,58800 204,58800
Прочие  расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам Любытинского
муниципального района 97 0 00 00000       7 340,96700 9 846,20000 13 626,80000
Почетный гражданин 
Любытинского района 97 1 00 82230       49,00000 49,00000 49,00000
Общегосударственные 
вопросы 97 1 00 82230 01     49,00000 49,00000 49,00000
Другие общегосударственные
вопросы 97 1 00 82230 01 13   49,00000 49,00000 49,00000
Иные выплаты населению 97 1 00 82230 01 13 360 49,00000 49,00000 49,00000
Внесение вклада в имущество
межмуниципальных 
организаций 97 1 00 82240       709,00000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 97 1 00 82240 05     709,00000 0,00000 0,00000



Коммунальное хозяйство 97 1 00 82240 05 02   709,00000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 97 1 00 82240 05 02 850 709,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы на 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 97 1 00 83220       204,00000 204,00000 204,00000
Общегосударственные 
вопросы 97 1 00 83220 01     204,00000 204,00000 204,00000
Другие общегосударственные
вопросы 97 1 00 83220 01 13   204,00000 204,00000 204,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 1 00 83220 01 13 240 204,00000 204,00000 204,00000
Расходы на обеспечение 
выполнения решения суда 97 2 00 99990       748,96700 0,00000 0,00000
Общегосударственные 
вопросы 97 2 00 99990 01     748,96700 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные
вопросы 97 2 00 99990 01 13   748,96700 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 2 00 99990 01 13 240 598,96700 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 97 2 00 99990 01 13 850 150,00000 0,00000 0,00000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий
по организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению с
животными без владельцев 97 3 00 70720       43,90000 43,90000 43,90000
Национальная экономика 97 3 00 70720 04     43,90000 43,90000 43,90000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 97 3 00 70720 04 05   43,90000 43,90000 43,90000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 3 00 70720 04 05 240 43,90000 43,90000 43,90000
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 97 4 00 51200       71,10000 2,00000 1,80000
Общегосударственные 
вопросы 97 4 00 51200 01     71,10000 2,00000 1,80000
Судебная система 97 4 00 51200 01 05   71,10000 2,00000 1,80000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 4 00 51200 01 05 240 71,10000 2,00000 1,80000
Оплата выполнения работ, 
связанных с осуществлением 
регулярных перевозок 
автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам 97 5 00 23110       5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Национальная экономика 97 5 00 23110 04     5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Транспорт 97 5 00 23110 04 08   5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 97 5 00 23110 04 08 240 5 415,00000 5 415,00000 5 415,00000
Резервные фонды местных 
администраций 97 9 00 21130       100,00000 314,80000 314,80000
Общегосударственные 
вопросы 97 9 00 21130 01     100,00000 314,80000 314,80000
Резервные фонды 97 9 00 21130 01 11   100,00000 314,80000 314,80000
Резервные средства 97 9 00 21130 01 11 870 100,00000 314,80000 314,80000



Условно утвержденные 
расходы 97 9 00 99990       0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Общегосударственные 
вопросы 97 9 00 99990 01     0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Другие общегосударственные
вопросы 97 9 00 99990 01 13   0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Резервные средства 97 9 00 99990 01 13 870 0,00000 3 817,50000 7 598,30000
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам Любытинского
муниципального района 98 0 00 00000       1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Обеспечение деятельности 
учреждений, 
функционирующих в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности 98 1 00 01120       1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 98 1 00 01120 03     1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Защита населения и 
территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 98 1 00 01120 03 10   1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
Субсидии бюджетным 
учреждениям 98 1 00 01120 03 10 610 1 809,80000 1 809,80000 1 809,80000
ИТОГО непрограммных 
расходов         12 186,21500 14 158,38800 17 600,68800
ВСЕГО РАСХОДОВ:         363 868,17964 255 918,59879 257 840,91086

6. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       

Председатель Думы
муниципального района                                          М.Н. Ершова
от 27.05.2022 года 
№132

Глава 
муниципального  района                                          А.А. Устинов    


	
	О внесении изменений в решение
	Думы Любытинского муниципального
	района «О бюджете Любытинского
	муниципального района на 2022 год
	и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	РЕШИЛА:
	Внести в решение Думы Любытинского муниципального района от 24.12.2021 № 98 «О бюджете Любытинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (бюллетень Официальный вестник от 24.12.2021 №19, от 01.02.2022 №2, от 11.03.2022 №7, 25.03.2022 №9; 29.04.2022 №12) следующие изменения:
	1.В подпункте 1) пункта 1 цифры «334 447,82955 тыс. рублей» заменить цифрами «339 354,808105 тыс. рублей».
	В подпункте 2) пункта 1 цифры «358 961,92814 тыс. рублей» заменить цифрами «363 868,17964 тыс. рублей».
	2.В пункте 9 цифры «210 371,92955 тыс. рублей» заменить цифрами «210 435,92955 тыс. рублей».
	
	Председатель Думы
	муниципального района М.Н. Ершова
	от 27.05.2022 года
	№132
	Глава
	муниципального района А.А. Устинов

